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STADIGT STÖD
När omvärlden skapar oro är det  

viktigare än någonsin med ett bra och 
tillgängligt stöd till barn. Bris finns för 
alla  barn, varje dag, året runt, och i 

fler kanaler än någonsin tidigare.  



2
innehåll

BRIS
bris.se
info@bris.se

Redaktör: Olivia Axelson, Bris.
Skribent: Olivia Axelson, Bris.
Formgivare: Andrea Brandin, OTW.

 

 
Omslag: Paul Wennerholm.  
Barnen på bilderna på sidorna 4, 8, 13, 21, 
23 och 29 har ingen koppling till innehållet 
i texterna.

SIDA 04

SIDA 08

Inledning 
Förord

Det här är Bris!

Bris vision och syfte

Bris löfte till alla barn

Stödja
Barn vill stötta varandra – Bris lanserar Peers  

Sms blir populär väg att söka stöd

Kraftsamling för barn som flytt gick i mål 

Det är inte för sent tar nya grepp för att nå ännu fler barn i kriminalitet

Bris samarbetar med stödlinjer runt om i världen  

Mobilisera
Rekordstort intresse för Bris nätverksträffar 

Bris stärkte modet hos personalen i Göteborgs förskolor 

116 111 steg med Charlotte Kalla 

Är det här hemma nu? – Om barn i familjehem 

Påverka
Halvtid i Tidöavtalet 

Bris bidrar som expert-funktion i statlig utredning

Flera positiva förändringar 

Ett axplock från året på Bris
Nedslag från verksamhetsåret 2024. 

Finnas där barn finns 
Förskolan, skolan, idrotten och nätet är Bris prioriterade fokusområden. 

 ÅRSREDOVISNING 
Förvaltningsberättelse 

Revisionsberättelse

in
ne

hÅ
ll

SIDA 16

SIDA 22

SIDA 26

SIDA 28

SIDA 30

 VERKSAMHETSBERÄTTELSE 



3
inledning

Å
ret som gick var ett år då Bris stod för 
trygghet. Samtidigt ställdes samhället inför 
utmaningar som krig, gängkriminalitet, 
lågkonjunktur och naturkatastrofer. Barn 
ville prata om vad de upplever; till exempel 
psykisk ohälsa, ensamhet, utmaningar i 
skolan och självskada. Det är tuffa och tunga 

ämnen. Samtidigt är varenda kontakt ett ljus, för varje 
gång betyder det att Bris kan göra skillnad i ett barns liv. 
Ett första steg till förändring. 

Under 2024 fortsatte Bris att stärka stödet till barn. Den 
nya stödkanalen sms blev en av de mest populära. Vi 
lanserade Peers, en sida där barn kan stötta varandra, 
eftersom vi vet att barn ibland vill prata med en jämnårig 
som förstår på ett annat sätt än 
en vuxen. Viljan att kontinuerligt 
utveckla och anpassa stödet efter 
barns behov gör att fler barn kan 
få hjälp. Det fick tydlig effekt. 2024 
ökade antalet stödjande kontakter 
med hela 24 procent jämfört med 
året innan. Totalt 64 004 stödkontakter. Det är samtal 
med barn som kanske aldrig vågat prata med någon 
annan innan. Kanske inte fått hjälp att hitta sätt att ut-
trycka sina känslor. Kanske aldrig känt att någon lyssnar, 
på riktigt. Kontakterna utökar Bris unika förståelse för 
de utmaningar som barn möter och breddar inblicken i 
barns livssituationer. 

Bris växte på fler sätt. Vi blev fler medlemmar och 
volontärer. Vi samlade in mer medel än någonsin vilket 
möjliggör allt vi gör. På Bris nätverksträffar, där vi samlar 
människor som jobbar med och för barn, var uppslut-
ningen stor. Fler än någonsin deltog, nyckelpersoner 
samverkade, kunskapen höjdes och viktiga frågor om 
barnets rättigheter sattes på agendan. Vi digitaliserade 
våra utbildningar så att vem som helst, var som helst kan 
nås av informationen och bli stärkt i sin handlingskraft 

för att kunna agera när ett barn riskerar att fara illa. De 
främsta anledningarna till att barn kontaktar stödlinjer 
världen över var våld och psykisk hälsa. Hos Bris är det 
också bland de vanligaste ämnena. Därför höll vi fast vid, 
och stärkte, våra internationella samarbeten för att lära 
oss av varandra, utbyta kunskaper och erfarenheter.      

När samhällens stöd till barn varken är tillgängliga eller 
tillräckliga fyller Bris glappet. När Sveriges beslutsfattare 
löser samhällsproblem genom förslag som riskerar att 
urholka barnets rättigheter, är Bris alltid där och ifråga- 
sätter. Vi fortsätter att finnas för alla barn och lyfter 
fram de allra mest utsattas röster: bland andra de barn 
som påverkas av gängkriminalitet och barn i samhällets 
vård. Att tillgodose barnets rättigheter är, och kommer 

alltid att vara, vuxnas uppgift och 
ansvar. Och även om vi kommit  
en bra bit på vägen, är Bris arbete 
lika viktigt idag som för dryga  
50 år sedan då vi startade. Bris  
lyfter hela tiden konkreta förslag 
och lösningar på hur samhällen 

kan bli bättre för barn utifrån vad de berättar för oss. Vi 
fångar den kraft som finns hos människor som bryr sig, 
vill engagera sig och lägger sin tid på att stå upp för vad 
som är rätt. Utan dem är vi ingenting. Det är vi, tillsam-
mans, som kan förändra. 2024 talade sitt tydliga språk.  
Vi måste fortsätta kämpa för barnets rättigheter. 

”När samhällets stöd 
vacklar står Bris stadigt” 

”När samhällens stöd till barn 
varken är tillgängligt eller 

tillräckligt fyller Bris glappet.”

Magnus Jägerskog, 
generalsekreterare

Annabella Kraft, 
ordförande
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Bris, Barnens rätt i samhället, är en av Sveriges ledande  
barnrättsorganisationer som varje dag kämpar för ett bättre 

samhälle för barn. Bris startade 1971 och bidrog till att Sverige 
fick världens första förbud mot barnaga. Bris står upp för barnets 

rättigheter genom att stödja barn utifrån barnets behov, mobilisera 
samhället och påverka politiker och beslutsfattare för att skapa ett 

bättre samhälle för barn – där barnets rättigheter tillgodoses.

Det här är Bris!



2004 efter tsunamin i Indiska oceanen, startar 
Bris stödgrupper för barn och unga som 
drabbats. Det blir startskottet för utvecklingen 
av Bris gruppstöd till barn i särskilt utsatta 
situationer som finns än idag.
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Bris grundas den 1 september 1971. Det 
sker efter att Maria, en treårig flicka i en 
förort till Stockholm, blivit ihjälslagen av 
sin styvpappa. Händelsen väcker starka 
reaktioner. Barnboksförfattaren Gunnel 
Linde och journalisten Berit Hedeby ber 
engagerade vuxna om stöd för att stärka 
barnets rättigheter.

Bris första mål är att Sverige ska få ett förbud 
mot barnaga. Organisationen bemannas 
inledningsvis av frivilliga ”fallmammor” som 
tidigt börjar agera mellanhand gentemot 
sociala myndigheter och rättsväsende.

Historik

2003 är Bris en av grundarna till Child 
Helpline International, CHI, som är en 
internationell paraplyorganisation för 
stödlinjer för barn runtom i världen.

2001 börjar allt fler barn mejla Bris kansli 
och Brismejlen startar för att möta behovet.

2021 är ett historiskt år för Bris. Vi fyller 
50 år och utökar samtidigt till dygnet 
runt-öppet i stödlinjen och utvecklar 
ett nära stöd via Brismottagningar.

1979 får Sverige som 
första land i världen 
en lag mot barnaga. 1980 startar barnens hjälptelefon, 

en av de första i världen, som ett 
direkt stöd till barn och unga.

2020 blir barnkonventionen svensk lag.

2007 är Bris en av de första organisationerna att 
starta en chatt som stödkanal, Brischatten. Den är 
likt våra andra stödkanaler helt anonym och trygg. 

1989 får Bris ett nationellt 
nummer som är anonymt och 
gratis för barn att ringa till. 1989 antas FN:s konvention om barnets 

rättigheter, barnkonventionen. 

2010 får Barnens hjälptelefon 
namnet Bris 116 111. Europa-
kommissionen reserverar 
numret för organisationer 
med kunskap och resurser att 
ge barn professionellt stöd.

2016 startar Bris nätverk, en mötesplats 
för barnets rättigheter. Det samlar  
professionella som jobbar med och för 
barn och ger möjlighet till kunskaps-
spridning och erfarenhetsutbyte.

2023 utökas Bris stödverk-
samhet med sms som ett 
led i satsningen på att göra 
stödet ännu mer tillgängligt.

2024 nylanserar Bris sitt chattforum för barn – 
Peers. Här kan barn göra inlägg, kommentera 
och stötta varandra helt anonymt.  

1994 startar Bris vuxentelefon om barn. 
Där ges stöd till vuxna som oroar sig 
för, eller har frågor om, ett barn.  

Bris fortsätter att arbeta för ett bättre samhälle för barn.

2011 blir Bris del av EU-initiativet Safer  
Internet Centre, SIC. Bris, Mediemyndigheten 
och ECPAT bildar idag SIC Sverige och  
arbetar för att öka barns trygghet på nätet.

2019 startar Bris sitt första internationella 
utvecklingsprojekt i Tanzania tillsammans med 
deras stödlinje för barn, C-Sema. Fokus är på att 
stoppa trafficking av barn från regionen Singida.

2022 i Bris långsiktiga plan för 2021–2025 är 
ett fokusområde att ”finnas där barn finns”. 
Förskolan, skolan, idrotten och nätet pekas ut 
som särskilt viktiga arenor, vilka också blir Bris 
programområden. Syftet är att ha ett tydligt 
fokus och ett effektivt arbetssätt.  
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Stödja
Bris stöttar utifrån barnets behov och 
situation. Alla under 18 år kan vända 
sig till Bris stödverksamhet. Barn som 
mår dåligt, är ensamma, rädda, utsatta 
för övergrepp eller bara behöver prata 
med en vuxen. Bris lyssnar, tar en på 
allvar och stöttar på många olika sätt.

Det finns flera sätt att kontakta den  
nationella stödlinjen: chatta, sms:a, 
ringa och mejla. Det är gratis och ano-
nymt. Nationella stödlinjen har öppet 
dygnet runt, alla dagar på året. Stödet 
finns tillgängligt på flera språk: svenska, 
ukrainska, arabiska och engelska. 
Bris har även fysiska mottagningar i 
Malmö, Göteborg, Linköping, Stock-
holm och Umeå. Här kan barn träffa en 
kurator i individuella möten för stöd 
eller få hjälp att navigera i samhällets 
övriga stödfunktioner. Mottagningarna 
erbjuder också gruppstöd där barn träffar 
andra med liknande erfarenheter. 

På Bris forum, Peers, kan barn göra 
inlägg och ge stöd till varandra. Genom 
Bris vuxentelefon om barn kan även 
vuxna få stöd i frågor som rör barn. Till 
exempel föräldrar, idrottsledare och 
professionella. 

Mobilisera
Bris mobiliserar samhället för barnets 
rättigheter. Vi skapar engagemang, 
utbildar, kunskapshöjer och är en 
samlande kraft. Mobiliseringen är ett 
ställningstagande för att skapa ett 
bättre samhälle för alla barn alltid, som 
inkluderar privatpersoner och partners. 

Vid årsskiftet 2024/2025 hade Bris  
13 371 medlemmar och 478 volontärer. 
Dessa personer är viktiga för att 
förmedla Bris budskap, att vara ute på 
skolor och idrottsföreningar och att stå 
upp för barnets rättigheter. Vi utbildade 
och föreläste för 20 731 personer.  
8 100 personer är en del av Bris nätverk, 
Sveriges största nätverk för professio-
nella som jobbar för och med barn. Det 
är en mötesplats som samlar människor 
från hela Sverige och från olika delar  
av samhället. 

Bris nätverk ger unika möjligheter  
att knyta värdefulla kontakter, dela 
erfarenheter, öka sin kunskap och ut-
veckla samarbeten som gör skillnad. 

Påverka
Bris påverkar samhället. Alla barn 
har rätt att få sina röster hörda. 
Genom vår stödverksamhet får vi 
en unik inblick i barns villkor och 
livssituation. Bris lyssnar på barn 
och förmedlar vidare kunskapen 
om barns åsikter och livssituation 
till politiker och beslutsfattare. 

Det stärker vårt påverkansarbete  
gentemot politiken, där vårt mål är 
att fler beslut om ett bättre samhäl-
le för barn ska fattas. Bris fungerar 
också som remissinstans för lagför-
slag som påverkar barn och unga 
och ingår i nätverk tillsammans 
med andra barnrättsorganisatio-
ner. Bris är en stark röst i samhälls-
debatten för att driva opinion om 
barnets rättigheter. 

Vision & Syfte

Att barnets rättigheter tillgodoses
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Vi lovar varje barn:

Bris gör allt vi kan 
för att fler barn ska 

kunna få stöd av Bris.

Kontakt med Bris 
ska vara trygg. 

Bris lyssnar och tar 
varje barns upplevelse 

på allvar.

Bris är till för alla 
barn alltid.

Bris värdegrund 
Bris värdegrund utgår från att varje barn är bärare av egna mänskliga rättigheter. Varje 
barn ska erkännas, respekteras och skyddas som rättighetsbärare. Barnets rättigheter är 
ovillkorade. Det är alltid vuxna som är ansvariga för att barnets rättigheter tillgodoses. Varje 
barn har en individuell personlighet, egna behov, intressen och en personlig integritet. 
Bris ska alltid bemöta varje barn som kompetent och kapabelt. Barnet har alltid rätt att få 
sin åsikt respekterad och beaktad. Detta är Bris barnsyn och värdegrund som vilar på FN:s 
konvention om barnets rättigheter. Det är ett gemensamt perspektiv som ligger till grund 
för hela verksamheten.

Bris barnsyn  
Varje barn är:
•	 En rättighetsbärare.
•	 En unik individ.
•	 Expert på, och aktör i, sitt eget liv.

Bris ska vara 
Lyssnande, modiga och inge hopp.



stödja
Bris ger stöd till barn i utsatta  

situationer. Genom en bred stödverksamhet 
erbjuder vi professionellt stöd utifrån 

barnets villkor och behov.

Bris stöttar barn utifrån den  
situation de befinner sig i 

Alla barn kan vända sig till Bris och prata om  
vad som helst. De vanligaste kontaktorsakerna 
under 2024 var psykisk ohälsa, familj och familje- 
konflikter samt våld. Många barn uppger att de 
inte hade pratat med någon annan om inte Bris 
fanns. En första kontakt kan vara början på en 
långsiktig förändring i ett barns liv. 

Utbildade kuratorer svarar,  
lyssnar och stöttar 
 
Här kan man få hjälp att uttrycka sig och sätta 
ord på sina känslor och tankar. Det ger barn 
möjlighet att hantera sina känslor, skapa igen-
känning, stärka självkänsla och förstå sig själva 
– något som kan påverka barnets mående och 
utveckling i livet. Att få stöd av Bris kuratorer 
kan ge en positiv erfarenhet av att prata med en 
vuxen, vilket många barn som hör av sig till Bris 
saknar. Att bygga upp förtroendet för vuxen- 
världen är en viktig del av stödet. En annan 
handlar om att ge vägledning kring samhällets 
övriga stödfunktioner, berätta var mer hjälp 
finns att få och hjälpa barnet vidare om det behövs. 
Andra gånger är kuratorns uppgift att stärka 
barnet och informera om vilka rättigheter hen 
har. I samtalen med barn används metodik som 
bygger på forskning och beprövad erfarenhet. 
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Många olika vägar för att få stöd 
 
Ett tillgängligt stöd som är anpassat efter barns behov är en viktig 
del av Bris verksamhet, för att kunna nå och hjälpa så många barn 
som möjligt. Barn kan chatta, sms:a, ringa eller mejla. Det är gratis 
och anonymt. Den nationella stödlinjen har öppet dygnet runt, 
alla dagar på året. Stödet finns tillgängligt på flera språk: svenska, 
ukrainska, arabiska och engelska.  

På alla regionkontor, i Malmö, Göteborg, Linköping, Stockholm  
och Umeå, har Bris även fysiska mottagningar. Här kan barn träffa 
en kurator i individuella möten för stöd eller få hjälp att navigera 
i samhällets stödfunktioner. Mottagningarna erbjuder också 
gruppstöd och stödhelger där barn kan träffa andra med liknande 
erfarenheter, till exempel barn som förlorat en förälder i suicid. 
2024 ökade antalet besök på mottagningarna med 13 procent,  
från 1 406 till 1 585. 

Bris stöd för vuxna i frågor om barn
Varje barn har rätt till en vuxen som ser, förstår och agerar för barnets bästa. Genom 
Bris vuxentelefon om barn kan även vuxna få stöd i frågor som rör barn. Till exempel 
föräldrar, idrottsledare och professionella. Även detta finns tillgängligt på flera olika 
språk. Dessutom finns information och råd till vuxna på Bris hemsida. Bris utbildar 
och föreläser för professionella som möter barn i sitt arbete.  

Stockholm

Malmö

Göteborg

Umeå

Linköping

stödja
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Fler kontakter under 2024
 
Under 2024 var det totala antalet stödjande kontakter 64 004, en ökning med 24 procent jämfört med före-
gående år. Som ett resultat av att Bris stärkt stödet under de senaste åren – till exempel genom att ha öppet 
dygnet runt, fler kuratorer och ytterligare stödkanaler – stiger antalet stödjande kontakter. Det säger dels 
något om barns livssituation, dels något om Bris kännedom och förtroende. Ökningen poängterar barns 
behov av stöd, och värdet av en stödverksamhet som alltid är tillgänglig. På så vis fyller Bris en samhälls- 
bärande funktion. Vi finns när annat stöd inte är tillräckligt eller tillgängligt. När barn berättar finns det 
hopp. Tillsammans skapar vi förändring mot bättre samhällen för barn.

24%
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B
ris vill alltid utveckla stödet så att det ännu 
bättre möter barns stödbehov – detta har 
även präglat 2024. När Bris frågar barn vem 
de helst pratar med när något känns svårt 
svarar 45 procent en kompis1. En jämnårig 

som går igenom samma saker i livet kan förstå på 
ett annat sätt än en vuxen. Som komplement till det 
professionella stödet via stödlinjen och Brismot-
tagningarna, lanserade vi därför hösten 2024 Peers. 
Det är ett forum där barn mellan 10 och 18 år kan 
göra inlägg och dela med sig av sina problem. Den 
stödjande effekten uppstår dels av att få sätta ord 
på sina känslor, dels av stöttning från andra barn i 
kommentarerna. Även här är barn helt anonyma. Det 
sänker tröskeln för att dela med sig och gör vägen till 
hjälp kortare.     

På Peers finns Bris närvarande för att skapa ett 
tryggt, snällt och inkluderande forum. Allt som skrivs 
gås igenom innan det läggs ut. Kommentarer som 
inte är stöttande eller där anonymiteten röjs publi- 
ceras inte. I stället får barnen ett svar från Bris som 
förklarar varför inlägget inte publicerades. Redan vid 
årsskiftet hade 5 486 inlägg och kommentarer gjorts. 
Barn skriver om en mängd olika ämnen, allt ifrån 
familj och skola till mående och relationer. 

Barn har varit med och utvecklat Peers, där Bris tidigare 
plattform Forum varit grund för arbetet. De har 
bestämt sidans namn, utvecklat design och funktio-
ner. Till exempel fanns önskemål om att sidan skulle 
kännas uppmuntrande och seriös samtidigt, och att 
man ska kunna se ålder på den som kommenterat. 

Peers blev starten på Bris användande av artificiell 
intelligens, AI. Digital utveckling ger en möjlighet att 
stärka stödet till barn. Bris har genom åren varit tidiga 
med nya digitala stödkanaler, som mejl och chatt, 
för att möta barns kommunikationsmönster. Med 
Peers har Bris utvecklat en AI-funktion för att möta 
barns önskan om snabbare godkännande av inlägg, 
samtidigt som det frigör tid för kuratorer till annan 
stödverksamhet. Bris har tydliga riktlinjer kring an-
vändning av AI. Till exempel får den aldrig användas 
i direkt stödjande dialog med barn. Under året har 
Bris deltagit i ”Civilsamhällets forum för ansvarsfull 
AI”, ett initiativ från AI Sweden, som arbetar för att 
säkerställa en ansvarsfull och etisk användning av 
tekniken. Vi deltog även på Internetdagarna, om 
praktiska exempel på AI i Sverige.
 
Arbetet med Peers möjliggjordes av Allmänna arvsfonden, 
inom ramen för projektet Framtidens digitala stöd.

Barn vill stötta 
varandra – Bris 
lanserar Peers 

1 Verian, 2024.
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Jag hatar och älskar mat på samma gång, äter inget eller alldeles för mycket, hur 
ska jag ta mig ut ur det? vill bara äta normalt! och samtidigt vill jag bara gå ner i 
vikt! jag hatar mig själv SÅÅÅÅ mycket, det går typ inte ens och förklara, men jag 
vet liksom inte vad det är för fel!! 

Ett barn i Peers

KROPPPSSKOMPLEX 

Jag har bråkat med min kompis och nu har hon vänt alla emot mig. Nu har jag inga 
kompisar i skolan eller på fritiden och jag sitter bara hemma själv varje dag. Jag har 
försökt byta skola men jag måste vänta en hel termin då och jag vet inte om jag klarar 
det. Mår så sjukt dåligt just nu. Någon som känner igen sig? Tips? 

Ett barn i Peers

KOMPISBRÅK

Asså jag har tankar hela tiden om hur 
jag ska avsluta mitt liv men har nu 
valt att det ska bli bättre vad ska man 
säga till en kurator i skolan om man 
mår skit och har döts tankar 

Ett barn i Peers

HATAR MITT LIV

jag är bi, men vet inte hur jag 
ska komma ut, vet någon hur 
man kommer ut till sin lärare 
och klass?! Snälla hjälp!

Ett barn i Peers

KOMMA UT?!!!!!!!!!!! 

Sök efter inläggGör ett inlägg

1 2 3 4 5 ...
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Sms blir ett av de populära 
sätten att söka stöd 
Effekten av förra årets nya stödkanal, sms, har märkts tydligt under 
2024. Användandet blev väldigt populärt och sms var till och med en 
av de vanligaste kontaktvägarna. Det är ett glädjande resultat, ett 
kvitto på att barn hittat till den nya kanalen och en bekräftelse på 
att vi hittat en kanal som svarar på barns behov.  

Det finns flera fördelar med sms som stödkanal: 
•	 Samtalet bygger på att barnet svarar när det har möjlighet – och 

får svar när det finns en ledig kurator. Däremellan kan barnet 
göra vad hen vill.  

•	 Det kräver ingen kö eller väntan och barn får alltid svar. Här kan 
man skriva av sig, och även om man ångrar sig ger Bris ett svar. 
Någon har sett och lyssnat.  

•	 Sms är lättillgängligt och finns på alla telefoner, det kräver ingen 
app. Det gör stödkanalen till ett lågtröskelstöd där fler barn och 
nya målgrupper kan få hjälp.    

När Bris frågar barn vad de tycker om sms-funktionen var bilden samlad. 
Barn är positiva till den nya stödkanalen. Barn beskriver bland annat att 
det är lättare att prata om känslor på sms, att det känns tryggare, att man 
kan formulera meningar i lugn och ro, att det hade känts konstigt att 
ringa, att det var bra att kunna sova och vakna upp till ett svar, att det var 
lätt och smart och att föräldrar eller vuxna i närheten inte kunde höra. 

Sms-konversationer liknar ofta barns egna kommunikationsmönster. 
Kuratorernas dialoger med barn kan både gå snabbt och långsamt. På 
så vis kan Bris ha i gång fler konversationer samtidigt och därmed ta 
emot fler barn som är i behov av stöd. Det betyder också att fler kan få 
stöd snabbt och i ett tidigt skede. Detta blir särskilt viktigt för de barn 
som annars har svårt att söka stöd på annat sätt. Stödet via sms går i 
linje med tanken om Bris som samhällsbärande funktion, om att alltid 
finnas där när samhället inte räcker till. 

Den nya stödkanalen 
möjliggjordes med hjälp 
av Allmänna arvsfonden, 
inom ramen för projektet 
Framtidens digitala stöd.
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Kraftsamling för barn 
som flytt gick i mål 

B
arn som flytt har länge varit en viktig målgrupp 
för Bris. I samband med flyktingkrisen 2015 tog 
vi fram ett gruppstöd vid namn TRT - För dig som 
varit med om krig och flykt. I krig och under flykt 
är det vanligt att barn har sett, hört eller upplevt 

jobbiga och skrämmande saker. Förkortningen TRT står 
för ”teaching recovery techniques”. Här får barn lära sig 
om vad som händer i kroppen och hjärnan när man varit 
med om någonting jobbigt, och hur man kan ta hand 
om sig själv för att må bättre. I gruppen träffar de också 
andra med liknande erfarenheter.  

En fortsatt orolig omvärld har satt prägel på Bris arbete 
för barn som flytt. De senaste åren har Rysslands inva-
sion av Ukraina stått i fokus, vilket bland annat ledde till 
att projektet Kraftsamling för barn som flytt startade. 2024 
gick projektet i mål. Resultaten blev både många och 
tydliga. Vi tog fram en rapport om målgruppens  
livssituation: Att leva en dag i taget – mottagandets betydelse 
för barn som flytt, utbildade viktiga vuxna  

och professionella i TRT, publicerade debattartiklar,  
höll nätverksträffar på temat och samarbetade med 
stödlinjer i andra länder, som den ukrainska.  

Utöver detta har Bris också, tillsammans med barn, tagit 
fram ett nytt gruppstöd: Barn som flytt krig och konflikt. 
Här kan barn dela utmaningarna de mött och möter. 
Det kan handla om att träffa nya kompisar, språket eller 
känslor av ensamhet. Barnen får prata om sin berättelse, 
identitet, känslor och tankar, samt skillnader mellan 
hemlandet och Sverige. Intresset blev stort och stödet 
omtyckt, och av den anledningen utökades antalet till-
fällen av gruppstödet. Barn som flytt eller varit med om 
krig är en riskgrupp för att utveckla, eller vidareutveckla, 
psykisk ohälsa. Genom Bris projekt Kraftsamling för barn 
som flytt har nu fler barn fått verktyg och strategier för 
att hantera sitt mående så tidigt som möjligt. 
 
Projektet möjliggjordes med hjälp av Egmont Fonden och 
Kavlifonden.

Bris arbete för att stötta barn som flytt tar inte slut. 2025 fortsätter vi genom ett nytt Arvsfondsprojekt 
med fokus på stärkt samverkan mellan aktörer som erbjuder stöd till målgruppen. 



Sveriges problem med det ökade våldet och kriminalitet har blivit  
en av vår tids stora frågor. Barn ska vara barn. Trots det lockas  
allt yngre in i, och utnyttjas av, gängen. 

I
den nationella stödlinjen har samtalen om krimi-
nalitet- och gängkriminalitet ökat. Det är barn som 
läst eller hört om de våldsdåd som begåtts. Barn 
som upplevt våldet på nära håll i sitt närområde 
eller i sina familjer. Och barn som själva blivit in-

dragna. De berättar för Bris att de är stressade och rädda.
Med det som bakgrund, har frågan blivit högt priorite-

rad för Bris under de senaste åren. Barn behöver veta att 
det varken är för sent att berätta, få stöd eller hjälp att  
ta en annan väg i livet. 2023 startade vi informations-
kampanjen Det är inte för sent för att förebygga och  
motverka att barn och unga involveras i kriminalitet. 

Våren 2024 utökades kampanjen för att nå närstående 
till de som är kopplade till gängkriminalitet, som syskon, 
vänner och partners. Det kan handla om oro och frus-
tration över att inte kunna hjälpa, skuld över att inte ha 
ingripit eller sorg och ilska över att förlora kompisar till 
kriminalitet eller död. Många känner en ensamhet i att 
inte kunna prata med någon om vad de upplever. 

Influensers och kändisar som är förebilder för barn 
har bistått med igenkänning och att sprida kampanjen 
som syntes runt om i landet, på sociala medier, på stan 
och i kollektivtrafiken. 

Kampanjen fick stor räckvidd och ledde till att samtalen 
om kriminalitet ökade bland barn och unga. Lärare lade 
märke till detta och behovet av att prata om krimina-
litet även i skolan. Bris kampanjfilmer användes som 

utgångspunkt för samtalen och vi märkte en efterfrågan 
av en lärarhandledning som togs fram och skickas ut till 
samtliga skolor i Sverige i början av 2025. 

Nästa steg i kampanjen syntes på Tiktok under hösten 
2024. För att nå ungdomar har vi använt oss av deras egna 
sätt att navigera på Tiktok och hur de själva konsumerar 
innehåll. Berättelsen, i form av ett mikro-drama, basera-
des på vad barn sagt i den nationella stödlinjen. Skåde-
spelare som tidigare synts i ungdomsserier skapade hög 
relevans för målgruppen. Det är inte för sent fick snabbt 
stor spridning och högt engagemang på Tiktok. 

För Bris är det oerhört viktigt att nå barn och unga med 
budskapet om att vårt stöd alltid finns – oavsett vad 
som hänt eller vad man gjort. Anonymiteten som den 
nationella stödlinjen erbjuder är avgörande för att barn 
ska våga höra av sig. Det är inte för sent har gett effekt då 
fler barn hör av sig till Bris. De stödjande samtalen om 
kriminalitet ökade med 77 procent. Totalt hade Bris om-
kring 900 samtal om kriminalitet och av dem handlade 
ungefär hälften om gängkriminalitet. För de som hör av 
sig kan Bris kuratorer vara någon som lyssnar, någon 
som hjälper att formulera känslor och någon som tror på 
att förändring är möjlig. Genom samtalen om krimina-
litet får Bris ökad kunskap om barns utsatthet och livs-
situation – kunskap som vi sprider till allmänheten och 
framför till beslutsfattare för att stärka barns rättigheter.

Kampanjen möjliggjordes av extra statliga medel 2024.

nya grepp för att 
nå ännu fler barn 
i kriminalitet

Det är inte 
för sent 
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Bris  
samarbetar 
med stödlinjer 
runt om  
i världen 

B
ris vision om ett samhälle där barnets rättigheter 
tillgodoses sträcker sig även utanför Sveriges 
gränser. Alla barn, världen om, ska få tillgång  
till sina rättigheter. För att uppnå det arbetar 
vi tillsammans med stödlinjer i andra länder, 

genom att utbyta kunskap och utveckla ny teknik.  
Under 2024 har det skett på flera olika sätt. 

Bris är medgrundare till och aktiv medlem i Child  
Helpline International, CHI. Det är ett globalt nätverk som 
samlar över 155 stödlinjer för barn i 133 länder. Hösten 
2024 träffades medlemmar från Europa i Köpenhamn, 
Danmark. Här blev det tydligt att länderna står inför ge-
mensamma utmaningar. I Europa är psykisk ohälsa och 
våld de vanligaste kontaktorsakerna i flera av stödlinjerna 
och samtalen om suicid och självskadebeteende ökar. 
När länder möts i globala nätverk som CHI skapar det 
möjligheter att lära från varandra och bättre kunna möta 
barns behov. Av samma anledning har Bris nära samar-
bete med de nordiska stödlinjerna. Det var till exempel 
därigenom idén om sms som ny kontaktväg uppstod. 

Andra länder är också intresserade av att lära sig av  
Bris och flera har varit på besök under året, bland annat 
Japan, Malaysia, Australien och Bosnien-Hercegovina. 
Det internationella arbetet har också handlat om kunskaps- 
och erfarenhetsutbyte i mer specifika frågor och om-
råden. Ett av Bris långsiktiga utvecklingsprojekt sker i 
Tanzania och syftar till att bekämpa trafficking av barn i 
regionen Singida. I samarbete med stödlinjen C-Sema har 
insatser gjorts för att sprida information och engage-
mang kring barns rättigheter, vilket gett effekt. 

Ett annat utvecklingsprojekt finns i Zambia och  
fokuserar på att stärka skyddet för barn online, särskilt 
i Chibombo utanför Lusaka. Här samarbetar Bris med 
stödlinjen ChildLine Zambia för att öka kunskapen om 
barns rättigheter och var stöd finns att få. Men också 
informera om riskerna som kan uppstå online. Det blir 
särskilt viktigt eftersom internetanvändandet ökat  
markant i landet på senare tid.  

Bris arbete i Tanzania och Zambia har möjliggjorts av  
ForumCiv. 

”När länder möts i globala nätverk som CHI, skapar det möjligheter 
att lära från varandra och bättre kunna möta barns behov.”
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Bris mobiliserar samhället. Vi plogar 
vägen för kunskap, kompetens och  

engagemang för att göra världen till 
en tryggare plats för barn. Därför 
finns Bris i hela landet och jobbar 

från många olika håll.

mobilisera

mobilisera
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U
nder 2024 har Bris över 470 volontärer arbetat 
intensivt i stora delar av Sverige. De har till  
exempel föreläst om barnkonventionen i skol-
klasser och informerat om Bris stöd på idrotts- 
evenemang. Bris volontärer har lagt mycket tid 

och energi på sitt engagemang och tillsammans med 
dem kan vi skapa ett tryggare samhälle för barn. En 
annan viktig del av mobiliseringsarbetet är Bris medlem-
mar och givare. Vi är en växande medlemsorganisation.  
2024 hade Bris 13 371 medlemmar och givandet från 
allmänheten ökade med 20 procent. Tillsammans hjälper 
de att sprida ordet om, och möjliggöra, Bris verksamhet. 

För att stärka skyddsnätet runt barn håller Bris  
utbildningar och föreläsningar för professionella och 

andra viktiga vuxna. Det ger fördjupade kunskaper om 
barnets rättigheter och konkreta verktyg till den som 
möter barn. Innehållet tar avstamp i vad barn berättat för 
Bris, vilket gör informationen och kunskapen unik. Vi har 
lång erfarenhet av att utbilda socialtjänst, förskola, skola 
och rättsväsende, men föreläser även för näringsliv  
och ideella organisationer i hela Sverige. De flesta av 
utbildningarna kan genomföras digitalt och finns på  
flera olika teman. 

Några exempel är: en gruppledarutbildning inom  
föräldraskap i Sverige (FöS), gruppstödsmetod för barn  
i familjehem samt en föreläsning om barns digitala  
vardag. 2024 deltog Bris i paneler, utbildade och före- 
läste Bris för 20 731 personer – en betydelsefull del av 
vårt mobiliseringsarbete.
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När Bris arbetar med mobilisering  
får det flera effekter:  
 
•	 En ökad kunskap i frågor som rör barnets rättigheter 

och livssituation.
•	 Ett starkare engagemang för barnets rättigheter. 
•	 Fler viktiga vuxna kan se och agera om barn far illa.
•	 Ökad kännedom om Bris skapar fler viktiga vuxna 

som kan hänvisa barn till den nationella stödlinjen 
eller Brismottagningarna. 

Rekordstort intresse för Bris  
nätverksträffar 
I slutet av året var 8 100 personer med i Bris nätverk. 
Det är Sveriges största nätverk för dem som jobbar för  
och med barn och som möjliggör möten, dialog och  
samverkan mellan professionella från hela landet och 
från olika delar av samhället. Medlemmarna får ta del 

av nätverksträffar, kunskapskonferenser och nyhetsbrev – 
helt kostnadsfritt. Bris har också efterfrågat deras kunskap 
i olika frågor genom att samla referensgrupper. Vi har till 
exempel lyssnat in lärares åsikter om Bris utbildningar. 

Varje år har Bris regionala nätverksträffar runt om i 
Sverige. 2024 var intresset rekordstort. Antalet deltagare 
ökande med 53 procent under våren och 31 procent på 
hösten. Vi utökade också våra träffar till flera nya orter; 
Sundsvall, Uddevalla, Västerås, Jönköping, 
Kalmar, Luleå, Lund och Norrköping. Teman på träffarna 
var olika, Bris Barnrapport liksom utsatthet bland de 
yngsta barnen utifrån rapporten Se mig – rätten till stöd 
tidigt i livet, är två exempel.

Bris nätverksträffar leder till positiva effekter. Det är 
tydligt att vi lyckas nå fram till vuxna med redskap, 
råd och tips på hur de ska agera när ett barn far illa. Ett 
exempel är det förändrade mönster socialtjänsten lade 
märke till efter träffen i Västerås, där allt fler oros- 
anmälningar kom in rörande yngre barn.

… att informationen var 
angelägen och viktig  
för mitt arbete med  

barn och unga. 

Utvärderingssvar från  
deltagare på träff i Norrköping 

Det jag uppskattade mest med nätverksträffen var… 

… helheten. Att ni tog 
från det lilla barnet och 
vidare upp i skolåldern. 
Det gillade jag väldigt 

mycket... det är viktigt 
att vi pratar hela vägen 
inte bara en bit i taget.

Utvärderingssvar från  
deltagare på träff i Sundsvall 

… känslan av att tillhöra 
ett klokt sammanhang 

med människor som vill 
och tänker mer lika som 
jag. Våga ta samtalet! 

Samverkan!  

Utvärderingssvar från 
 deltagare på träff i Lund  

Genom föreläsningar och panelsamtal kan vi höja kunskapen om barns utsatthet och livssituation för 
dem som möter barn i sin vardag. Bris nätverk skapar yta för samverkan, insyn och förståelse mellan 
verksamheter. Likaså är träffarna en möjlighet för nya samarbeten. Allt för att så många som möjligt, 
på så många platser som möjligt, ska kunna göra samhället för barn bättre. När vuxna agerar för barns 
bästa skapas samhällsförändring, som stärker barns möjligheter att få sina rättigheter tillgodosedda.
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BRIS STÄRKTE MODET 
HOS PERSONALEN  
I GÖTEBORGS  
FÖRSKOLOR 

I 
samarbete med Förskoleförvaltningen i Göteborg 
har Bris tagit fram den digitala utbildningen Svåra 
samtal med vårdnadshavare som all förskolepersonal i 
staden erbjöds att ta del av. Utbildningen gjordes för 
att den som arbetar i förskolan ska få de verktyg och 

kunskaper som behövs för att känna sig trygg i att hålla 
samtal om svåra och känsliga ämnen med vårdnads-
havare. Den syftar till att stärka förmågan att initiera 
samtal och öka förståelsen för barnets utsatthet och 
tidiga insatser. 

Arbetet med utbildningen startade efter att Bris 2023 
lanserade rapporten Se mig – rätten till stöd tidigt i livet  
om de yngre barnens utsatthet. Ett av förskolans uppdrag 
är att ha god samverkan och relation med barnens  
vårdnadshavare – för barnets bästa. Att lyfta barns 
utveckling och lärande är en naturlig del i samtalen med 
vårdnadshavare och det är de flesta pedagoger trygga 
med. Det blir dock svårare och känsligare när det  
kommer till ämnen som omsorgsbrist eller att vårdnads-
havaren behöver stöd i sitt föräldraskap. 

Utbildningen består av flera viktiga delar. Den handlar 
både om att lära sig att se tecken på utsattheten hos de 
yngsta och hur man som personal kan gå till väga under 
samtal med vårdnadshavaren. Förskolepersonal är 
viktiga för de yngsta barnen som befinner sig i förskolan. 
Många gånger träffar de barnen mer än vad deras vård-
nadshavare gör. Deras uppgift är att lyssna, tolka och 
våga fråga barnen om hur de mår och har det. Det kan bli 
avgörande för barnets utveckling. Utbildningen har visat 
sig vara ett stort stöd som inger trygghet hos pedagogerna. 
Den skapar mod att stå upp för barnet, ger en samsyn 
och ett kollegialt stöd. I förlängningen leder det till att 
fler barn får chansen att höras, synliggöras, få tillgång till 
sina rättigheter och må bra.  

Utbildningen finns tillgänglig på bris.se/utbildningar.

Utbildningen har tagits fram tillsammans med Förskole- 
förvaltningen i Göteborg och möjliggjorts med hjälp av  
Marcus och Amalia Wallenbergs Minnesfond.

Vi pedagoger måste våga vara modiga och stå upp för barnet.

Anna Lodin, rektor på Förskoleförvaltningen i Göteborg. 
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116 111 STEG  
med Charlotte Kalla

P
sykisk ohälsa är den vanligaste orsaken till att 
barn kontaktar Bris. Under 2024 hade vi 27 978 
stödjande samtal om psykisk ohälsa och en röd 
tråd genom samtalen var barns bristande fram-
tidstro. Många uttrycker att de varken ser hur 

deras situation ska bli bättre eller att vuxna finns där för 
dem. Utmaningen ville bevisa att vuxna tar dessa frågor 
på allvar och är villiga att gå långt för att lyfta frågan om 
psykisk hälsa. 

Utmaningen pågick under september månad och  
deltagarna fick ett nyhetsbrev med träningstips från 
Charlotte Kalla. Det fanns också en stegkalender att 
ladda ner, uppmaningar om att utmana kompisar eller 
kollegorna på arbetsplatsen och priser att vinna.  

Uppslutningen blev stor och 116 111 steg blev en kampanj 
som engagerade många. Allt från medlemmar och volon-
tärer till företag lade sin tid och energi på att delta. Enga-
gemanget spred sig långt över den enskilda promenaden. 
På sociala medier delades löpturer, barnvagnspromenader, 
familjeutflykter och turer på fjället med hashtaggen  

#116 111. Över 7 000 antog utmaningen runt om i Sverige 
och tillsammans gick de över 800 miljoner steg. Det 
resulterade också i att dryga 700 000 kr samlades in till 
Bris stödverksamhet. Kampanjen med Brisambassadören 
Charlotte Kalla är ett tydligt exempel på hur vi tillsam-
mans kan mobilisera och skapa kraft i kampen för ett 
bättre samhälle för barn. 

Under hösten startade Bris och 
Charlotte Kalla en utmaning om att 
gå 116 111 steg för barns rätt att 
må bra. Syftet var att höja kunska-
pen om barns psykiska hälsa, samt 
visa barn att det finns vuxna ser 
dem och bryr sig. 

Vi gjorde det tillsammans! Och finast av 
allt – vi gjorde det för våra barn och unga. 
Vi har visat barn att vi ser dem och att det 

finns vuxna som bryr sig.

Charlotte Kalla, Brisambassadör
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ÄR DET HÄR HEMMA NU? 
– OM BARN I FAMILJEHEM

A
tt inte kunna, få eller vilja bo med sina biologiska 
föräldrar väcker många känslor och tankar hos 
ett barn. 

Bris har sammanställt över tio års arbete med 
stödgrupper för barn som bor i familjehem och 

över 5 000 stödjande samtal i den nationella stödlinjen 
för barn, samt intervjuat barn i olika åldrar om deras 
erfarenheter av att bo i familjehem. Genom barnens 
berättelse har vi fått en djupare förståelse för de känslor 
och frågor som ofta uppstår när barn placeras i familje-
hem. Rapporten analyserar risk- och skyddsfaktorer och 
presenterar förbättringsförslag för att stärka stödet till 
familjehemsplacerade barn. 

I samband med rapportsläppet gav Bris också ut en guide: 
Till dig som möter barn i familjehem. Den är gjord för att 
fungera som verktyg och stöd för ett tryggare möte.  
Guiden har tagits fram tillsammans med barn. 

Här presenteras vanliga känslor och tankar som 
familjehemsplacerade barn kan ha: skuld, ensamhet, oro, 
ovisshet, svårt med tillit och svåra upplevelser. Ett barn 
berättar att man kan behöva kärlek, att någon visar att de 
bryr sig, ger kramar och säger god natt.  

Bris erbjuder en kostnadsfri gruppledarutbildning för 
att stödja barn i familjehem. Syftet är att främja barnets 
känsla av sammanhang, bryta ensamhet och stärka 
barnets strategier för att kunna må bra och hantera sin 
vardag. Utbildningen pågår i tre dagar och riktar sig  
till yrkesverksamma som arbetar med familjehems- 
placerade barn och behöver praktiska verktyg för  
stödjande insatser.

Arbetet med rapporten och guiden möjliggjordes med hjälp  
av medel från Folkhälsomyndigheten.  
Materialet finns tillgängligt på bris.se 

Att kunskapshöja samhället i  
frågor som på olika sätt berör 
barns rättigheter är ett av Bris 
viktiga uppdrag. Under 2024 
släppte Bris temarapporten  
Är det här hemma nu?. Den 
handlar om barns upplevelser av 
att bli placerade i familjehem. 
Rapporten lanserades genom ett 
webinarium med stor uppslutning 
från hela Sverige.

mobilisera
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”Jag får inte ha kontakt 
med mamma och pappa för 
de slåss och är dumma. Soc 
tycker de är dåliga föräldrar. 

Jag saknar dem.” ”Jag bor inte hemma mer. 
Mamma försökte döda sig. 

Då kom ambulans polis.  
Vill mamma inte va  

min mamma?”

”Jag saknar mina föräldrar. Mina 
kompisar säger att det är konstigt att 

jag gör det. Bor i familjehem nu.  
Det är helt okej. Blir inte slagen.  

Får mat.”

mobilisera
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Bris gör barns röster hörda i mötet 
med politiker och beslutsfattare så 
att barnets rättigheter tillgodoses. 

påverka

påverka
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2024 står för halvtid i Tidöavtalet  
 
Det är ett år då politiken gått fort fram med flera oli-
ka utredningar samtidigt inom flera områden, som 
riskerar att påverka barnets rättigheter negativt. 
Bris oroas över en rad politiska förslag, till exempel 
de om sänkt straffmyndighetsålder och barnfängel-
ser. En genomgående utveckling inom politiken är 
att det görs skillnad på barn och barn. Ett samhälle 
där vissa behöver bevisa sina rättigheter. Därför blir 
det särskilt viktigt att Bris håller fast i 
uppgiften om att finnas för alla barn 
alltid, göra barns röster hörda 
och påverka beslutsfattare så att 
barnets rättigheter tillgodo- 
ses – vilket vi gjort på flera sätt 
under året.

Likt tidigare har Bris fortsatt  
agerat remissinstans 

Det innebär att regeringen skickar ut politiska 
förslag för att samla in åsikter, kunskap och expertis. 
Syftet med remissinstanser är att politiska beslut ska 
ha ett brett underlag, vara genomtänka och balanse-
rade. Det är en viktig del av Bris påverkansarbete. Vi 
lämnade bland annat remisser rörande förbättrade 
möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter, 
barn och unga i samhällets vård och införandet av 
visitationszoner. I den sistnämnda menade Bris att 
visitationszoner skulle riskera att öka diskrimine-
ringen och stigmatiseringen av barn som lever i 
Sveriges utsatta områden. Vi poängterade vikten av 
att inte införa en lagstiftning som skulle befästa en 
redan existerande problematik. 
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Barnrätt i politiken 

Andra exempel på där Bris bedrivit påverkans-
arbete  är vid händelser som EU-valet och 
regeringens  höstbudget. En majoritet av den 
lagstiftning vi har i Sverige kommer från EU 
vilket i hög grad påverkar barn. Detta inklu-
derar en lång rad områden, som exempelvis 
miljö och utbildning. Därför tog Bris fram tre 
val-krav, varav ett handlade om att EU måste 
granska hur deras politik påverkar barn och 
göra vad som kallas ”barnkonsekvensanalyser”. 

Utspelet kring regeringens höstbudget höll 
samma linje. Barnets rättigheter är direkt 
kopplade till tillgänglig välfärd: boende,  
utbildning, vård och fritid. I dessa frågor är 
kommuner och regioner nyckelspelare och 
tillräckliga resurser är en förutsättning för att 
stärka varje barns uppväxtvillkor. I budgeten 
fanns enskilda satsningar som skulle kunna ha 
stor påverkan på barns liv, inte minst viktiga 
satsningar på BUP och omställningen av 
nya socialtjänstlagen. Men analysen av hur 
budgeten i sin helhet påverkar barn och barns 
uppväxtvillkor saknades helt. 

Bris har bidragit till  
statliga utredningar 

Bris har agerat expertfunktion i en utredning 
som handlar om att stärka tryggheten och 
säkerheten för barn och unga i hem för vård 
eller boende, HVB-hem. Det är en grupp barn 
som lever i många olika typer av utsatthet och 
där tryggheten måste stärkas. Bris bidrog med 
barns röster och viktiga perspektiv om  
deras rättigheter. Vi 
poängterade också 
vikten av att alla 
utredningar om pla-
cerade barn hänger 
ihop och att det måste 
leda till en verklig 
förändring. 

Kontinuerligt förs samtal med politiker, både i regering och 
opposition, för att ständigt påvisa barns röster och hävda 
deras rättigheter i samhället. Bris är partipolitiskt och religiöst 
obundna. Många samtal utgår från Bris Barnrapport och Bris 
årliga Kommunundersökning. Här summeras dels barns situ-
ation i samhället utifrån aktuella huvudteman som 2024 var 
skolan, självskada och gängkriminalitet. Dels hur väl Sveriges 
kommuner lyckas implementera barnkonventionen, som varit 
svensk lag sedan 2020. En undersökning som gick att summera: 
Det går framåt, men för långsamt.  

”Det går framåt, 
men för långsamt”

Bris stod upp för barns rätt till information 
 
I januari blev avsaknaden av barnrättsperspektiv uppenbar i 
samhällsdebatten. Dåvarande överbefälhavare Michael Bydén 
och civilförsvarsminister Carl-Oskar Bohlin uttalade sig om 
risken för krig i Sverige. Detta märktes i den nationella stöd-
linjen i form av ökat antal samtal kring oro för krig. Bris lyfte att 
barn hört av sig och att de har rätt till anpassad information, 
vilket fick stort genomslag i media. Att synliggöra att barnets 
rättigheter bor i alla delar av samhället, även där det vid  
första anblick inte känns uppenbart, är en viktig del av Bris 
påverkansarbete. 
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Bris når ut - och fram 

Ett annat tydligt genomslag för Bris påverkansarbete går att 
hitta i årets upplaga av SVT:s program Sommarlovsmorgon. I 
en artikel i Dagens Nyheter förklarade programledaren Adrian 
Alebo Andersson att redaktionen ser allvarligt på barns låga 
framtidstro och refererade till Bris Barnrapport. Temat för 
Sommarlovsmorgon blev därför ”Framtiden”. Redaktionens 
mål var att öka barns fantasi kring framtiden och peppa dem 
med positivitet, ge dem hopp och framtidstro. Totalt sett  
omnämndes Bris 3 699 gånger i media med en stor räckvidd 
om cirka 607 miljoner lästillfällen under 2024. 

Barns röster och åsikter ska höras i alla beslut som rör dem 

För att säkerställa att barns perspektiv lyfts i beslut som rör dem, även i frågor där deras röster saknas, har Bris  
deltagit på evenemang och gjort utspel vid aktuella samhällshändelser. 

Det har till exempel handlat om paneler och rundabordssamtal i Almedalen. Dels i diskussioner där barn- 
perspektivet varit utgångspunkt. Dels där det perspektivet saknas, såsom på tech-arenan. Bris har en unik inblick  
i barns liv och det fanns mycket att berätta om barns utsatthet online och vilka åtgärder som krävs för att  
säkerställa deras digitala rättigheter.  

På samma tema har Bris hävdat barns rättigheter i utformning och implementering av lagstiftning och riktlinjer 
inom EU och på nationell nivå. Vi har deltagit i möten kopplat till Digital Services Act, DSA. Det är en förordning som 
ska säkerställa att alla digitala tjänster, särskilt stora sociala medieplattformar, gör mer för att skydda användarnas 
rättigheter, ser till att vi är säkra och stoppar spridningen av olagligt eller olämpligt innehåll. Bris har också ingått i 
samarbetet Nordic Child Tech Policy Alliance, NOCTA, där flera nordiska organisationer arbetar för att säkerställa  
barnets rättigheter online. Därigenom har vi varit medarrangörer till ett rundabordssamtal med politiker och platt- 
formar på Stockholm slott. 
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För att lyfta några:  
 
•	 Den nya socialtjänstlagen utlovade ska-krav för det förebyggande arbetet. Det innebär att socialtjänsten 

måste arbeta förebyggande, vilket tidigare inte var fallet. Förenklat: lagen gick från ett ”bör” till ett ”ska”. 
I förlängningen innebär det att socialtjänsten får verktyg för att fånga upp barn i utsatthet tidigt, vilket 
leder att fler barn får det bättre tidigare i livet. Precis som de har rätt till.  

•	 Barn som lever i skyddat boende fick egna placeringsbeslut. Tidigare har vårdnadshavaren varit i fokus 
vid beslut om placering, barn har setts som medföljande till sin förälder. Till exempel har ansvaret för 
barnet uteslutande legat på föräldrarna. Det vill säga att en förälder som själv lever i utsatthet och kris 
ska se till att barnet får allt hen behöver under tiden som de lever gömda. Detta har varit en av flera 
anledningar till att barnets tillgång till undervisning, vård, förutsättningar att leka och ha en meningsfull 
fritid, sett väldigt olika ut. Det stred mot barnkonventionens grundprincip att alla barn har samma rättig-
heter. Förflyttningen om egna placeringsbeslut synliggör och tillgodoser nu barnets rättigheter i större 
utsträckning.  

•	 Utredningen om barns klagorätt, som tittat närmare på barns möjligheter att klaga och utkräva sina  
rättigheter enligt barnkonventionen, ledde till att regeringen gick vidare med förslaget om oberoende  
barnombud. Det betyder att barn nu, i ett pilotprojekt, ska få hjälp och stöttning med saker som att 
navigera i det komplicerade rättssystemet, i kontakt med myndigheter samt hjälp att förstå beslut. Detta 
stärker rättigheterna för barn som lever i utsatta situationer och många gånger saknar viktiga vuxna 
omkring sig.

Bris påverkansarbete ökar kunskapen om barns 
livssituation. Det bidrar till att barns perspektiv 
lyfts i beslut som rör dem. Arbetet bidrar till att 
stärka barnets rättigheter på lång sikt i Sverige.  

Flera positiva förändringar 
skedde 2024 i frågor som Bris 

drivit på olika sätt
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Verksamhetskonferensen  
Vartannat år anordnar Bris verksamhetskonferens. 
Det är en mötesplats för medlemmar, förtroende-
valda och medarbetare där syftet är att tillsammans 
samtala om Bris nuläge, riktning och viktiga fram-
tidsspaningar. Den här gången låg stort fokus på 
Bris långsiktiga plan som ska antas på kongressen 
2025 och stäcker sig fyra år framåt.   

Skolkampanjen  
Nästan alla barn finns i skolan. Vi vet att många 
barn känner till Bris genom att de har sett infor-
mation om stödet i skolan, eller hört det från lärare 
eller skolkuratorer. Därför fortsätter vi att göra 
kampanjer som syns där. Här kan vi informera om 
Bris stöd på flera sätt och att vi alltid finns, dygnet 
runt. Efter succén med Bris pysselböcker, som hade 
premiär 2023, valde vi att fortsätta med dem 2024. 
Boken fick ny tappning för året och blev också 
väldigt populär. Annat informationsmaterial så som 
affischer har synts på skolor runt om i landet och 
alla lärare har fått en handbok utskickad på ämnet 
”svåra samtal”. 

Barnrapporten   
Varje år berättar tiotusentals barn om sina liv i 
stödsamtal i den nationella stödlinjen och på Bris-
mottagningarna. Allt ifrån hur de mår, vad de gläds 
åt och vad de kämpar med. De vanligaste kontakt- 
områdena under året var psykisk ohälsa, familj 
och familjerelationer samt våld. Berättelserna och 
kunskapen de bidrar med sammanställs i Barnrap-
porten, vars namn var nytt för året. Rapportens nya 
design hade också 
premiär, liksom 
dess landningssida 
barnrapporten.
se. I upplagan för 
2024 var skola, 
självskada och 
gängkriminalitet 
huvudteman. 
Rapporten 
används för att 
belysa hur barn 
i Sverige har det 
– och hur vårt 
samhälle kan bli 
bättre för barn  
att leva i. 

AXPLOCK FRÅN ÅRET PÅ BRIS   
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Brispriset  
Brispriset ges till någon eller några som har gjort 
extraordinära insatser för barn. 2024 gick det till 
Sistjejer för deras mod att berätta om egna upple-
velser av våld, övergrepp och kränkningar. På så 
sätt har de ökat samhällets kunskap, drivit debatt 
och stärkt barn och ungas rättigheter inom SiS-vården.

Årets mörkaste dag   
Den 21 december var det årets mörkaste dag. En 
dag då Bris valde att kraftsamla tillsammans med 
volontärer, privatpersoner, företag och organisatio-
ner över hela Sverige för att tända hopp i mörker. 
Målet var att belysa vikten av stöd för barn och 
unga och möjligheten att kunna prata med en trygg 
vuxen. Tillsammans kan vi skapa en trygg miljö där 
det är okej att prata om hur man verkligen mår. Det 
blev särskilt viktigt när dagen sammanföll med att 
skolor, fritidsaktiviteter och vardagsrutiner tog paus 
för jullov. I Stockholm höll Kungsholmen basket 
extra öppet och bjöd in till kvällsspel, tillsammans 
med Bris. På en futsalcup i Göteborg, som  
arrangerades av IFK Göteborg och Angereds IS, 
släcktes plötsligt hela hallen ner innan slutspel,  
som ett sätt att uppmärksamma dagen.  
Bris var på plats för att berätta om vårt stöd.   

Nya bris.se   
Det är viktigt att barn enkelt och smidigt hittar till, och kan navigera på, Bris hemsida eftersom det många gånger är 
vägen in till stödet. Av den anledningen lanserade Bris sin nya hemsida 2024, skapad av och för barn. Flera funktioner 
har förändrats. För att följa barns eget beteendemönster utgår nu sidan från mobilvy och är anpassad till ett skroll- 
beteende. Barn- och vuxeninnehåll har en tydligare uppdelning. Oavsett var användare befinner sig på sidan finns nu 
en fast knapp med rubriken ”Prata med oss”. Designen är färggladare och mer lekfull. Alla förändringar med samma 
mål – att fler barn lättare ska hitta och få stöd. 
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FINNAS DÄR BARN FINNS 
Förskolan, skolan, idrotten och nätet är särskilt viktiga miljöer där 
många barn vistas. Dessa områden är några av våra prioriterade 

fokusområden, där vårt syfte är att finnas till och stödja.

Förskola och skola   
Varje barn har rätt till en trygg uppväxt där tidigt stöd kan vara avgörande. Bris erbjöd fysiska och digitala 
utbildningar för dem som jobbar inom förskolan. Vi tog fram affischen Barnrättsparken för att visualisera 

barnets rättigheter samt ett tillhörande samtalsstöd för förskolan. Materialet spreds på nätverksträffar 
där temat många gånger var tidiga insatser och yrkesverksamma inom förskolan medverkade. Förskole- 
och skolpersonal spelar en central roll i att främja barns välmående och trygghet. Bris har tagit fram en 

handbok som ger konkreta råd och viktiga perspektiv kring samtal. Dessutom erbjuder vi utbildningar och 
verktyg som stödjer skolpersonal i att skapa en trygg skolmiljö och stärka barns rättigheter. 

Idrotten    
Många barn och unga är aktiva i idrotts-

föreningar och upplever idrotten som 
rolig, trygg och utvecklande. Men det 

finns också de som möter negativa 
situationer som kränkningar, press eller 
bristande stöd från tränare. Hälften av 

alla barn deltar i organiserad idrott. Bris 
samarbetar med flera idrottsförbund och 
föreningar för att informera om vårt stöd 
och stärka tränare och ledare i att lyssna, 

se och agera för barnets bästa.

Nätet     
Barn kontaktar Bris stödlinje om olika former av 
utsatthet som sker på olika arenor – även online. 
Tillsammans med Mediemyndigheten och Ecpat 

utgör Bris Safer Internet Centre Sverige som ska 
öka tryggheten för unga på nätet. Safer Internet 

-centren arbetar runt om i Europa med att ge 
kunskap och stöd till barn och unga, vårdnads- 

havare och professionella. De arbetar både före-
byggande och med att ge stöd vid utsatthet. Inom 
ramen för arbetet har vi under 2024 genomfört 

konferensen National Summit på temat Ett bättre 
internet för barn, aktiviteter i samband med 

Safer Internet Day samt samverkat med nordiska 
och europeiska center och andra aktörer.

Arbetet har möjliggjorts av EU-finansiering och med medel från Vinnova. 
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förvaltningsberättelse
Organisationsnummer 802013–3420

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Bris vision är ett samhälle där barnets rättigheter  
tillgodoses. 

Ändamål
Barnens rätt i samhället, Bris, är en av Sveriges ledande 
barnrättsorganisationer som syftar till att stå upp för 
barnets rättigheter genom att ge stöd utifrån barnets 
behov, mobilisera samhället och påverka politiker och 
beslutsfattare genom att göra barns röster hörda – för  
att skapa ett bättre samhälle för barn. Bris främsta mål­
grupp är alla under 18 år. Bris ska vara tillgängligt för 
varje barn som uttrycker ett behov av hjälp och särskilt 
bistå de som befinner sig i utsatta situationer. Bris är  
en ideell medlemsorganisation som är partipolitiskt och 
religiöst obunden. All verksamhet utgår från FN:s  
konvention om barnets rättigheter, barnkonventionen, 
och barnsynen i denna. 

Vår verksamhet och verksamhetsidé
Sedan 1971 har Bris varje dag kämpat för barnets rättig­
heter i samhället. Det första målet var att införa ett förbud 
mot barnaga i Sverige, vilket blev verklighet 1979. Sedan 
starten har Bris outtröttligt arbetat för att ge stöd till barn 
och unga, mobilisera människor, organisationer och  
företag samt påverka politiker och beslutsfattare att stå 
upp för barnets rättigheter.

Bris erbjuder stöd till alla under 18 år utifrån barnets 
behov. Den nationella stödlinjen 116 111 är öppen varje dag, 
dygnet runt, året runt. Barn kan kontakta Bris kuratorer 
via chatt, sms, telefon och mejl. För den som vill träffa en 
kurator fysiskt är det möjligt på Brismottagningarna som 
finns på våra fem regionkontor. Bris håller även stöd­
grupper för barn i särskilt utsatta situationer, exempelvis 
barn som bor i familjehem, som flytt undan krig, som 
förlorat en förälder i suicid, de som har en förälder som 
dricker för mycket eller mår psykiskt dåligt. Bris ger också 
stöd till viktiga vuxna genom Bris vuxentelefon om barn, 
föräldraskapsprogram samt genom föreläsningar och 
kunskapsförmedling om vad vuxna kan göra för att vara  
ett stöd för barn. 

Bris nätverk är en mötesplats för personer som arbetar för 
och med barn och unga och är Sveriges största barn­
rättsnätverk. Nätverket samlar professionella från skola, 
socialtjänst, rättsväsendet, hälso- och sjukvård, civil­
samhället och många andra aktörer. Varje år anordnas 
nätverksträffar runt om i hela landet, både fysiska och 
digitala, som syftar till erfarenhetsutbyte, samverkan och 
kunskapspåfyllnad. 

Bris påverkansarbete handlar om att stärka barnets 
rättigheter juridiskt och i praktiken genom att lyfta barns 
röster till politiker och beslutsfattare. Den vanligaste 
orsaken till att barn kontaktar Bris är psykisk ohälsa, allt 
från oro och nedstämdhet till tankar om att inte vilja leva 
längre. Att bryta trenden med den ökande psykiska ohälsan 
är därför en av Bris viktigaste påverkansfrågor. 

Antalet medlemmar i Bris var 13 371 i slutet av året. Bris 
verksamhet möjliggörs genom medlemskap, gåvor och 
bidrag från privatpersoner, företag, stiftelser och andra 
organisationer samt av bidrag från stat, regioner och 
kommuner. Bris långsiktiga plan För alla barn alltid  
antogs 2021 och sträcker sig fram till 2025. Under året har 
Bris därför arbetat med att ta fram en ny långsiktig plan. 
Den bygger på en analys av barns livssituation och Bris 
roll framåt. Barn, medlemmar, förtroendevalda och 
medarbetare har varit delaktiga i arbetet. Inriktningen  
i den nya långsiktiga planen beslutas på kommande  
kongress i maj 2025. Kongressen är Bris högsta beslutande  
organ som bland annat även utser styrelse. Genom att 
arbeta för en förbättrad hälsa för barn och unga bidrar Bris 
också till FN:s mål för hållbar utveckling, Agenda 2030. 

Child Helpline International & 116 111 
Barnets rättigheter är universella och gäller varje barn. 
Sedan flera år driver Bris internationell samverkan med 
stödlinjer i andra länder, bland annat Tanzania och Zambia. 
Genom gemensamma utvecklingsprojekt vill vi stärka 
kunskapen om barnets rättigheter, förebygga trafficking 
och stärka skyddet för barn online. Bris har även ett nära  
samarbete med de övriga nordiska stödlinjerna. Bris ingår  
i Child Helpline International, CHI. Det är ett globalt  
nätverk med stödlinjer från hela världen som omfattar  
155 stödlinjer för barn i 133 länder och territorier.  
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Tillsammans tar nätverkets stödlinjer emot närmare 
13 miljoner samtal från barn och unga, som är i behov 
av stöd och skydd, varje år. Bris var med och startade 
nätverket 2003 och är den enda svenska barnrättsorga­
nisationen med medlemskap i CHI. 116 111 är numret till 
den nationella stödlinjen i Sverige och drivs av Bris. Det är 
även ett internationellt stödnummer inom Europa. Numret 
går till den organisation i varje land som har resurser och 
kunskap att hjälpa barn. 116 111 ska vara gratis och i Sverige 
är barnet anonymt tills hen uttrycker önskan om annat.
 

SYFTE- OCH ÄNDAMÅLSUPPFYLLELSE

Stödja – så skapar det ett bättre samhälle
Under 2024 hade Bris 62 419 kurativa kontakter med barn 
och unga via den nationella stödlinjen, en ökning med  
24 procent jämfört med 2023 (50 181). 

Bris stödlinje har öppet dygnet runt, alla dagar i veckan,  
året om. Alla samtal besvaras av utbildade kuratorer som 
lyssnar, stöttar och stärker barnet samt hjälper barnet  
vidare om det behövs. Barnet är alltid anonymt om hen vill. 
Bris kuratorer använder en samtalsmetodik som bygger 
på forskning och beprövad erfarenhet. Kurativa kontakter  
är samtal kring ett hjälpbehov, uttalat av barnet eller  
formulerat tillsammans med kuratorn. Bris har också ett 
stort antal övriga kontakter, exempelvis uppringare som  
lägger på eller tysta samtal i stödlinjen, dessa inräknas  
inte som kurativa kontakterna. Totalt 91 248 samtal, varav 
62 419 var kurativa kontakter med barn upp till 18 år 
via chatt, sms, telefon och mejl. Samtal och sms till den 
nationella stödlinjen 116 111 kostar inget för barnet och syns 
inte på telefonräkningen. De vanligaste ämneskategori­
erna i kontakterna under 2024 var psykisk ohälsa (44 %), 
familj och familjekonflikter (19 %) samt våld (17 %). Ofta 
pratar barn om fler än ett område under sin kontakt med 
Bris, i genomsnitt är det 2.0 ämnesområden som berörs. 
De kurativa samtalen och mötena syftar till att ge barnet 
möjlighet att förstå och hantera sin situation samt att 
informera om barnets rättigheter. Ett annat syfte är att ge 
en positiv erfarenhet av att söka stöd hos en vuxen, vilket 
många som kontaktar Bris saknar. Många av de barn som 
kontaktar Bris uppger att de inte skulle vända sig någon 
annanstans. När barnet befinner sig i en utsatt situation 
kan Bris kuratorer hjälpa vidare till andra stödfunktioner  
i samhället. I några av samtalen får Bris kuratorer uppdrag 
av barnet att företräda barnet i kontakt med olika myndig­
heter, till exempel socialtjänsten eller polisen. På detta 
sätt kan ett samtal till Bris vara början på en långsiktig 
förändring av ett barns livssituation.

Bris stöd på Brismottagningar har ökat med 13 procent  
under 2024, från 1 406 kurativa möten till 1 585. På våra 
fem mottagningar, som finns på de orter där Bris har 
regionkontor, kan barn träffa en kurator fysiskt. På Bris­
mottagningarna erbjuds professionellt stöd, men inte 
vård eller behandling. Här ger Bris också gruppstöd till 
barn som befinner sig i särskild utsatthet. I gruppstödet 
får barn träffa andra jämngamla i liknande situationer, 
lyssna och dela egna tankar och erfarenheter. En viktig del 
i att vara med i en grupp är att se att man inte är ensam. 
Allt gruppstöd på Bris leds av professionella gruppledare 
och bygger på beprövade metoder. Fokus i arbetet är att 
barnen som deltar ska få ökad kunskap och förståelse för 
sin livssituation samt verktyg för att hantera sitt liv på 
kort och lång sikt. Det är ett sätt att långsiktigt tillgodose 
varje barns rätt till psykisk hälsa och förebygga psykisk 
ohälsa över tid. 

Arbetet med Brismottagningarna har möjliggjorts 
genom bidrag från Erling-Perssons Stiftelse. 

Varje barn har rätt till en vuxen som ser, förstår och 
agerar för barnets bästa. Bris arbetar därför för att vuxna 
runt barn får kunskap om angelägna frågor för att kunna 
agera för barnets bästa. I Bris vuxentelefon om barn 
svarar kuratorer på frågor om barn, ger råd och stöttar 
vuxna i barns närhet. Under 2024 besvarades 2 194 samtal. 
Information och råd till vuxna finns även på Bris hemsida. 
Stöd till vuxna via telefon finns tillgängligt på ukrainska,  
engelska, arabiska och svenska. Bris erbjuder även 
föräldraskapsprogram riktade till vuxna.

2024 utökade Bris möjligheten till stöd genom att 
lansera sidan Peers, ett forum där barn kan stötta varandra 
helt anonymt.

Mobilisera – så förändrar det samhället
Genom kunskap, kompetens och engagemang sätter vi 
folk i rörelse för att göra världen till en tryggare plats för 
barn.  Vi arbetar för att skapa engagemang bland allmän­
heten, organisationer och professionella. Bris medlemmar 
delar organisationens värderingar och står upp för barnets 
rättigheter i sin vardag. Som medlem går det också att 
engagera sig genom förtroendeuppdrag eller som volontär. 
Bris volontärer har under året fokuserat en stor del av sitt 
arbete med att sprida kunskap om hur Bris stöd fungerar 
och om barnets rättigheter till barn och vuxna. På så sätt  
kan fler barn får stöd och bli lyssnade på, tillsammans 
skapar vi ett tryggare och bättre samhälle för barn. Under 
året har Bris nätverk haft fem regionala och åtta lokala 
fysiska nätverksträffar. Utöver det har nätverket deltagit på 
en träff i Göteborg, på barnkonventionens dag. Dessutom 
har de bjudits in till två digitala konferenser.  
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En långsiktig målsättning är att genom nätverket sprida 
kunskap om barnrätt och stärka vuxnas handlingskraft 
när ett barn far illa eller på annat sätt behöver stöd. Vi vill 
fortsätta växa, nå fler och nya grupper, samt stärka möj­
ligheterna till samverkan och erfarenhetsutbyte inom 
nätverket. Vi vill också att nätverket ska utvecklas och 
utökas lokalt, regionalt och nationellt. 

För att stärka skyddsnätet runt barn deltar Bris i paneler, 
håller utbildningar och föreläser för professionella och 
viktiga vuxna. Under 2024 för totalt 20 731 personer.  

Påverka – så stärker det barnets rättigheter
1971 föddes Bris i protest mot barnaga, som då var lagligt. 
Tack vare att en grupp människor slöt upp i kampen för 
barnets rättigheter, blev Sverige först i världen med ett 
förbud åtta år senare. Bris är lika outtröttliga, nu som då, 
och arbetar varje dag för ett hållbart samhälle genom att 
förmedla barns röster till politiker och andra beslutsfattare 
som har möjlighet att förbättra barns livsvillkor. Det är en 
viktig del av Bris påverkansarbete. 2024 släppte Bris tre 
rapporter. Den årliga Barnrapporten där barns livs­
situation belyses och lyfter teman som varit utmärkande 
i barns samtal med Bris. Innehållet bygger på kontakter 
med barn, aktuell forskning och omvärldsanalys. 2024 är  
bristande framtidstro bland barn en röd tråd genom hela  
rapporten vars huvudfokus är skola, självskada och gäng­
kriminalitet. Den andra rapporten heter Är det här hemma 
nu? – om barn i familjehem och ger en djup inblick i svensk  
familjehemsvård, socialtjänstens ansvar och olika 
familjehemstyper. Det är också stort fokus på barns egna 
berättelser. Rapporten analyserar risk- och skyddsfaktorer 
och presenterar förbättringsförslag för att stärka stödet till 
familjehemsplacerade barn. 

Under flera år har Bris undersökt hur bra Sveriges 
kommuner är på att implementera barnkonventionen, som 
blev svensk lag 2020. 2024 fick Bris kommunundersökning 
namnet Det är i kommunerna det börjar. Rapporten visar att 
arbetet går framåt, men alldeles för långsamt. Över hälften 
av Sveriges kommuner svarade och som tidigare år ser Bris 
att strategiarbetet är centralt för arbetet med att tillämpa 
barnkonventionen. Kommuner med en strategi uppger 
oftare att de har arbetssätt och metoder för att säkerställa 
barns rättigheter och göra dem delaktiga. Nästan sju av tio  
av kommunerna uppgav att de har en strategi för att 
implementera barnkonventionen, men nästan en tredjedel 
saknar det. Bris ser därför ett behov av att fler prioriterar  
det strategiska arbetet. 

Bris lämnade 5 remissvar under 2024 och omnämndes 
3 699 gånger i media med en stor räckvidd om ca 607 miljoner 
lästillfällen. Genom att vara en stark röst och genom långsik­
tigt påverkansarbete säkerställs barnets rättigheter i praktiken.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET

En tid av oro
Vi befinner oss även under 2024 i en tid av osäkerhet och 
kriser. Det påverkar, och kommer att påverka, både barn 
och Bris. De senaste åren har lett till en ansträngd 
ekonomisk situation i många delar av samhället med höjda  
räntor och priser. Bris har dock, även under denna period, 
haft en fortsatt god tillväxt vilket har medfört att verksam­
heten har kunnat utvecklas och växa med syfte att göra 
skillnad för barn. 

De starka åren vi har bakom oss ger oss kraft att fortsätta 
satsa på verksamheten, vilket vi ser behövs. Barn är en 
sårbar grupp i samhället och som alltid i kriser drabbas 
barn särskilt hårt. Många barn bär på en grundoro och den 
vanligaste kontaktorsaken till Bris är psykisk ohälsa. Det 
är vuxnas uppgift att trygga, lugna och stärka barnets 
känsla av kontroll. Med utmaningar som krig, gängkrim­
inalitet och lågkonjunktur, finns det ett fortsatt stort behov 
av Bris stöd. Vi behöver därför fortsätta att vara starka och 
stötta så många barn som möjligt och vi behöver säkra 
långsiktiga intäkter för att kunna växa.

Stötta barn som påverkas av gängkriminalitet  
Under året har Bris fortsatt arbetat för att stötta de barn 
och unga som på olika sätt drabbas av gängkriminalitet. 
De som är direkt involverade, anhöriga eller påverkas på 
annat sätt. Det är inte för sent är Bris informationskampanj 
som riktar sig till den här målgruppen. Den startades redan 
2023, då antalet samtal om gängkriminalitet ökade i den 
nationella stödlinjen. Då blev det tydligt att anonymiteten 
som Bris erbjuder är särskilt viktig, avgörande, för att barn 
och unga ska våga söka stöd. En grupp som annars upp­
lever en stor ensamhet i att inte kunna prata med någon 
om vad som händer. 2024 har kampanjen vidareutvecklats 
i två omgångar. Allt för att nå fler barn som är i behov 
av stöd och informera om att Bris finns här dygnet runt, 
oavsett problem. Med budskapet om att det aldrig är för 
sent att förändra, få stöd eller hjälp till en annan väg i livet.   

Arbetet för att nå de barn och unga som påverkas av 
gängkriminalitet har möjliggjorts av extra statliga medel.  



34
årsredovisning

Utvecklingen av stödlinjen
Bris har under många år arbetat för att stärka stödet till 
barn via den nationella stödlinjen 116 111. Vi har utökat 
öppettiderna till dygnet runt, anställt fler kuratorer och 
utvecklat fler stödkanaler. Bris vill att stödet alltid ska 
anpassas efter barns behov och vara lättillgängligt. Som  
en del av det lanserades sms som ny stödkanal under 
slutet av 2023, vilket kom att bli en av de mest populära 
kanalerna för barn att söka stöd genom 2024. 38 procent 
av alla stödjande kontakter under året var via sms. Det 
betyder att barn har hittat till sms vilket i sig leder till att 
Bris kan nå och stötta fler barn. 

Bris har också, tillsammans med barn, tagit fram forumet 
Peers. Det lanserades hösten 2024 och är en plats där 
barn helt anonymt kan dela med sig av olika tankar och 
problem. De kan göra inlägg och därefter få svar och 
stöttning i kommentarerna. Bris vet att barn vill kunna  
få stöd av varandra och att en jämnårig ibland kan förstå 
bättre än en vuxen, eftersom man går i genom samma saker 
i livet. Sidan blev snabbt populär och i slutet av året hade 
5 486 inlägg och kommentarer gjorts av barn på Peers. Då 
hade sidan varit tillgänglig i knappt tre månader. 

Arbetet med Peers gjorde att Bris tog sitt första steg i 
användandet av artificiell intelligens, AI. Tekniken öpp­
nade upp för att utveckla stödet och möta barns behov i så 
stor utsträckning som möjligt. Den har lärts upp och kan 
avgöra vilka inlägg som får publicera och inte. På så vis 
går godkännande-processen fort och barn kan få hjälp  
 av andra snabbare. 

Utvecklingen av både sms och Peers ingår i projektet 
Framtidens digitala stöd som möjliggörs av Arvsfonden. 
2025 blir det sista året av det treåriga projektet.  

Stärkt statlig finansiering av den nationella stödlinjen
Från och med 2023 får Bris årligen 20 miljoner i statligt 
stöd för att säkerställa den långsiktiga finansieringen av 
den nationella stödlinjen för barn, 116 111. Finansieringen 
täcker ungefär hälften av dagens driftskostnader för den 
nationella stödlinjen och är en viktig del i att säkerställa 
att Bris även fortsatt kan ha öppet dygnet runt. Under 
2024 fick Bris ytterligare sex miljoner kronor i statligt stöd 
för att stärka stödlinjen och för informationssatsning riktad 
till barn och unga som befinner sig i eller riskerar att hamna  
i gängkriminalitet samt viktiga vuxna i deras närhet. 

Partnerskap
Svenska Postkodlotteriet är en av Bris viktiga samarbets­
partners. Postkodlotteriet har sedan 2007 gett ett årligt 
icke-öronmärkt stöd till verksamheten och under 2024 
tilldelades Bris 10 miljoner kronor i basstöd. Bris har också 
samarbeten med flera företag som stödjer verksamheten, 
som Trygg-Hansa, KappAhl, Telia, Fastighetsbyrån, Circle K  

och Coop. Bris är också förmånstagare till Swedbank 
Humanfonden, en aktiefond vars avkastning till viss  
del går till den organisation som spararen själv väljer. 
Verksamhet och projekt finansieras av bland annat 
Allmänna arvsfonden, Egmont Fonden, Erling-Perssons 
Stiftelse, Tim Bergling Foundation, Kavlifonden, Marcus 
och Amalia Wallenbergs Minnesfond, Folkhälsomyndig­
heten, Socialstyrelsen, Vinnova och EU-medel.   

Tack vare projekt, företagssamarbeten, stiftelser, gåvor 
samt bidrag som Bris har fått under 2024 har vi kunnat 
nå fler barn och utbildat fler viktiga vuxna runt barn. 
Varje gåva och bidrag är viktig för det fortsatta arbetet med 
att stödja, mobilisera och påverka för att stärka barnets 
rättigheter. Utan detta stöd skulle Bris inte finnas. 

MEDLEMMAR
Allt fler privatpersoner väljer att stödja Bris genom att  
gå med som medlemmar eller bli månadsgivare. Bris har 
under året ökat sitt medlemsantal och den sista december 
2024 uppgick antalet till 13 371 personer (9 763 stycken, 
2023). Arbetet med att stärka medlemsorganisationen och 
få medlemsantalet att öka fortsätter. Drygt 13 000 personer 
(ca 12 000, 2023) valde att stödja Bris med en gåva varje 
månad. Medlemsavgiften är fortsatt 360 kronor per år. 
För barn är medlemskap gratis fram till det år som de 
fyller 18 år. 
 

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR
Bris är en barnrättsorganisation vars grundläggande syfte 
är att stärka barnets rättigheter och förbättra barn och 
ungas livssituation. Organisationens verksamhet handlar 
om social hållbarhet och Bris arbetar för att barnets rättig­
heter ska tillgodoses, att varje barn ska få må bra och få 
så bra förutsättningar som möjligt inför vuxenlivet. På så 
sätt skapas ett hållbart samhälle för alla. Bris hållbarhets­
strategi innehåller tre delar: Bris tar socialt ansvar genom 
att stärka barnets rättigheter, Bris tar ekonomiskt ansvar  
genom att varje krona används effektivt för att göra 
skillnad för barn och Bris tar miljömässigt ansvar genom 
att ständigt värdera och anpassa det vi gör utifrån dess 
klimat- och miljöpåverkan.

Medarbetare
Medelantalet anställda på Bris under året är 121 personer.  
De flesta är kvinnor med arbetsplats på kontoret i  
Stockholm. Bris är medlem i Fremia och tecknar kollektiv­
avtal med samtliga anställda. Bris arbetar aktivt med att  
skapa en hållbar arbetsmiljö och följer löpande upp 
arbetsmiljön på individ-, team- och organisationsnivå. 
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Det sker genom dialog med medarbetarna och genom 
löpande frågor som ställs till organisationen. Bris arbetar 
även aktivt med att kompetensutveckla medarbetarna 
och genomför årligen en kompetensutvecklingsplan i 
samband med verksamhetsplaneringen. Bris gör en  
årlig hälsomätning samt flera kortare pulsenkäter under 
året för att följa upp personalfrågor löpande. 
 

FÖRVALTNING, STYRNING OCH LEDNING 

Organisation 
Kongressen som hålls vartannat år är Bris högsta beslut­
ande organ. Styrelsen är organisationens verkställande 
organ mellan kongresserna. Den dagliga verksamheten 
leds av en generalsekreterare som utses av styrelsen. 
Sedan den 9 mars 2016 är Magnus Jägerskog Bris general­
sekreterare. 

Bris är indelat i regioner och det år som Bris har  
kongress hålls ett medlemsmöte i varje region. På medlems­
mötena väljs bland annat kongressombud, som närvarar 
och har rösträtt på kongressen. På medlemsmötena  
nomineras även representanter till Bris nationella valbered­
ning vars uppgift är att föreslå ledamöter till styrelsen samt 
revisorer. Medlemsmötena nominerar också representanter 
till Bris granskningsutskott (se nedan). Den nationella  
valberedningen och granskningsutskottet väljs sedan av  
kongressen. Varje region har även ett regionråd vars arbete 
syftar till att mobilisera samhället regionalt för barnets 
rättigheter. Dessa väljs också vid medlemsmötet. Totalt 
finns det 88 förtroendevalda inom Bris. Vartannat år 
genomförs medlemsmöten och kongress, nästa hålls 2025. 
Under 2024 anordnade Bris verksamhetskonferens. Det är  
en mötesplats för medlemmar, förtroendevalda och med­
arbetare där syftet är att tillsammans samtala om Bris 
nuläge, riktning och viktiga framtidsspaningar. Den här  
gången låg stort fokus på Bris nya långsiktiga plan som ska  
antas i maj 2025 och stäcker sig fyra år framåt. Bris har 
kontor i Stockholm, Göteborg, Malmö, Linköping och Umeå. 
Bris och styrelsen har sitt säte i Stockholms kommun. 

Granskning
Kongressen utser två revisorer för att granska Bris 
räkenskaper och förvaltning. Valda revisorer för inne­
varande kongressperiod är Erik Albenius och Jens Persson, 
auktoriserade revisorer från PwC. Kongressen utser även 
representanter till Bris granskningsutskott som har till  
uppgift att granska att Bris stadgar efterlevs samt att beslut  
som fattas på kongressen genomförs av styrelsen Gransk­
ningsutskottet består av en representant från varje region 
samt två ersättare.

Giva Sveriges kvalitetskod
Bris är medlem i Giva Sverige (branschorganisation för 
tryggt givande) och tillämpar dess etiska kvalitetskod 
där nyckelorden är respekt, öppenhet, trovärdighet och 
kvalitet. Vartannat år ska en extern revisor granska  
och intyga att organisationen efterlever koden. Bris följer 
Giva Sveriges uppdaterade kvalitetskod och Bris auktori­
serade revisor har i september 2024 granskat och intygat 
att Bris efterlever koden. En effektrapport som beskriver 
vilken nytta och effekt, organisationen gör ska årligen 
rapporteras till Giva Sverige. Rapporten publiceras på 
Bris hemsida.

BRIS STYRANDE ORGAN:
•	 Kongress
•	 Styrelse
•	 Generalsekreterare

BRIS KONTROLLERANDE ORGAN:
•	 Auktoriserade revisorer
•	 Granskningsutskott 

BRIS STYRELSE
Sedan maj 2023 består Bris styrelse av  
nedanstående ledamöter:

Ordförande:
Annabella Kraft (tidigare seniorchef och  
ledarskapsutvecklare Södertälje kommun)

Ledamöter:
Helén Strömberg (Fil dr och universitetslektor 
Umeå universitet), vice ordförande
Åsa Ekman (Konsult inom barnets rättigheter)
P-G Persson (Egenföretagare)
Cecilia Carnefeldt (Koncernchef på Kunskaps­
skolan)
Jerker Lindsten (Vice VD för Vinngroup)
Ulrika Rogland (Advokat med fokus på barnrätt)
Petra Blom (Sakkunnig på nationellt centrum 
mot hedersrelaterat våld och förtryck på
Länsstyrelsen Östergötland)
Martin Björgell (Chef för Erbjudande Pension  
& Försäkring på Svenska Handelsbanken)
Benny Marcel (Konsult) avgick hösten 2024
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RESULTAT OCH STÄLLNING
Årets verksamhetsintäkter uppgår till 165,0 mkr (142,9 mkr 
2023). Insamling från allmänheten uppgår till 41,1 mkr 
(35,0 mkr, 2023) där den främsta orsaken till intäktsökning 
består av ökade intäkter genom månadsgåvor. Företags- 
gåvor och företagssamarbeten uppgår till 31,9 mkr  
(29,6 mkr, 2023). Svenska Postkodlotteriets basstöd är  
10,0 mkr år 2024, vilket är samma nivå som föregående år. 
Bidrag uppgår till 64,7 mkr (57,8 mkr, 2023) och ökningen  
beror främst på de extra statliga medel om 6 mkr som till­
skjutits under året. Men bidrag avser också flera olika 
projekt. Exempelvis stöttar Egmont Fonden både förstärk­
ning av nattöppet och Kraftsamling för barn som flytt, som 
avslutades under året. Den senare delfinansierades även 
av Kavlifonden. Erling-Perssons Stiftelse möjliggör att 
Bris har fem mottagningar öppna. Tim Bergling Foundation 
bidrar till stödlinjen och Bris har även ett stort projekt tack 
vare Allmänna arvsfonden avseende digital utveckling av  
densamma. Bris är också en del av Safer Internet Center 
som finansieras av EU och Vinnova. Sedan 2023 finansierar 
Marcus och Amalia Wallenbergs Minnesfond ett projekt 
för de yngsta barnen. Ändamålskostnaderna uppgick till  
136,0 mkr, vilket utgör 78% av den totala kostnads-

Svensk Insamlingskontroll
Bris plusgiro 901504–1, 900708–9, 900709–7 och 900710–5 
kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll vars syfte är att 
övervaka så att insamlingar från allmänheten sker med 
betryggande kontroll, inte belastas med oskäliga kostnader 
samt att goda marknadsföringsmetoder används.

ANVÄNDNING AV FINANSIELLA INSTRUMENT
Det övergripande målet i Bris kapitalförvaltningspolicy är 
att Bris ska placera sina tillgångar på ett etiskt försvarbart 
sätt med möjlighet till en god avkastning på lång sikt och 
till en så låg kostnad som möjligt. Bris ska placera sina till­
gångar i värdepapper och fonder med låg risk och policyn 
tillåter endast placeringar i aktiefonder och räntebärande 
värdepapper. Aktier eller andelar som erhålls genom 
testamente eller gåva och som inte uppfyller kraven på 
placering enligt policyn ska avyttras inom tolv månader. 
Kapitalförvaltningspolicyn ses över årligen av styrelsen och 
finns i sin helhet på Bris hemsida. För närvarande hanterar 
Bris sina placeringar med rådgivning. Bris riktlinje för eget 
kapital är att kapitalet ska motsvara minst sex månaders 
fasta kostnader och som mest ett års fasta kostnader.

Verksamhetens intäkter 
2024, 165 (mkr)

Medlemsavgifter, 3%

Allmänheten, 25%

Företag, 19%

Svenska Postkodlotteriet, 6%

Offentliga bidrag, 33%

Övriga intäkter, 14%

Verksamhetens intäkter 2021-2024 (mkr)
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Tkr Balanserat resultat Årets resultat Totalt

Belopp vid årets ingång 69 219 1 649 70 868

Resultatdisposition enligt kongressen

- Balanseras i ny räkning 1 649 -1 649 0

Årets resultat -6 698 -6 698

Belopp vid årets utgång 70 868 -6 698 64 170
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Flerårsöversikt

Förändningar i eget kapital

2024 2023 2022 2021 2020

Antal medlemmar 13 371 9 763 6 485 6 131 6 512

Antal stödjande kontakter inkl Bris Vuxentelefon 66 198 53 774 47 800 44 532 34 345

Verksamhetens intäkter (tkr) 164 962 142 884 123 447 118 120 98 826

Årets resultat (tkr) -6 698 1 649 4 620 15 981 12 559

Balanserat eget kapital (tkr) 64 170 70 868 69 219 64 599 48 618

Medelantal anställda 121 113 98 87 73

årsredovisning

massan (79%, 2023). Det största verksamhetsområdet är 
Bris stödverksamhet, följt av Kommunikation, Opinion 
och Påverkan. Årets administrations- och insamlings­
kostnader i relation till de totala kostnaderna uppgick 
till 22% (21%, 2023). 

Årets underskott uppgår till 6,7 mkr (överskott 1,6 mkr, 
2023). Det budgeterades för ett underskott på 10,1 mkr för 
2024 och anledningen till att utfallet är bättre är ökade 
intäkter från allmänheten, extra medel från staten, samt 
ett högre finansiellt resultat. Under året har kostnader för  
att stärka stödverksamheten och information om den- 
samma prioriterats. Investering i långsiktigt givande  
har också genomförts. Att underskottet blev lägre än 
budgeterat är betydelsefullt i en osäker tid och för den 
fortsatta utvecklingen av verksamheten.

Förändring av eget kapital
Eget kapital uppgår vid årets slut till 64,2 mkr (70,9 mkr, 
2023). Målet med det balanserade kapitalet är att det ska 
motsvara ca 6 till 12 månaders fasta kostnader. Vid årets 
slut motsvarade det 5,8 månader (8,2 månader, 2023). Att 
det understiger 6 månader vid året slut beror på större 
investeringar under året. Likviditeten är dock god.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Ekonomisk oro och krig kommer även framöver påverka 
och prägla vardagen för många barn. Psykisk ohälsa är 
fortsatt det vanligaste skälet till att barn kontaktar Bris 
och det är samtalen om suicid, ångest, självdestruktivitet 
samt ätstörningar som ökar mest, liksom de som handlar 
om våld, övergrepp och kränkningar.  

Den nya långsiktiga planen kommer vara ett viktigt fokus 
för Bris under det kommande året. 2024 kunde Bris ge 
stöd till fler barn än någonsin tack vare dygnet runt-öppet, 
en ny stödkanal, fler kuratorer samt Bris mottagningar. 
2025 kommer Bris arbeta med en fortsatt utveckling 
av den digitala miljön inom stödverksamheten för att nå 
fler barn och fortsätta arbetet med mottagningarna för 
att nå ut till fler. Bris är en stark påverkansorganisation 
och den positionen kommer fortsätta att användas för att 
stärka barnets rättigheter i samhället. Bris verksamhet 
är beroende av gåvor från privatpersoner, företag och andra 
organisationer. Tack vare dessa gåvor kan Bris erbjuda 
barn och unga stöd dygnet runt, året om, mobilisera för 
barns rättigheter och bedriva ett starkt opinions- och  
påverkansarbete. Samhället befinner sig just nu i en låg­
konjunktur efter en längre tid av inflation, vilket skapar 
en finansiell osäkerhet. Detta påverkar såklart även Bris, 
dels genom ökade kostnader, dels genom minskade  
intäkter från vissa grupper i samhället. Vi ser dock att vi 
även 2025 har möjlighet att växa på intäktssidan, om än 
i lägre takt än tidigare. Det statliga stöd som ges för att 
kunna drifta den nationella stödlinjen 116 111 bidrar också 
till en långsiktig trygghet att alltid kunna erbjuda barn 
stöd trots oroliga tider. Fokus i Bris arbete framåt är att 
fortsätta arbeta för ett samhälle där barnets rättigheter 
tillgodoses – och att finnas för alla barn alltid. Vi ska vara 
närvarande i barns vardag. Vi ska synas i förskolan, 
skolan, idrotten, på nätet och andra platser där barn finns. 
Bris kommer även fortsätta arbetet med digitalt stöd men 
också med digital kunskapsförmedling. 
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Resultaträkning, tkr

Not 2024 2023

Verksamhetsintäkter    

Medlemsavgifter  4 249 2 960

Gåvor 3 93 382 80 532

Bidrag 3 64 738 57 847

Nettoomsättning  2 525 1 504

Övriga intäkter  68 41

Summa verksamhetsintäkter  164 962 142 884

Verksamhetskostnader 4,5   

Ändamålskostnader  -135 953 -113 355

Insamlingskostnader  -33 924 -26 293

Administrationskostnader  -3 785 -3 893

Summa verksamhetskostnader  -173 662 -143 541

Verksamhetsresultat  -8 700 -658

Resultat från finansiella investeringar

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 2 385 2 550

Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -383 -243

Summa resultat från finansiella investeringar  2 002 2 307

Årets resultat  -6 698 1 649

Balansräkning, tkr

Tillgångar Not 2024-12-31 2023-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter 8 0 0

Summa immateriella anläggningstillgångar  0 0

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet 9 689 0

Inventarier 10 2 731 218

Summa materiella anläggningstillgångar  3 419 218

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar 11 0 51

Summa finansiella anläggningstillgångar  0 51

Summa anläggningstillgångar 3 419 269

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar  928 25

Aktuell skattefordran    

Övriga fordringar 12 1 252 197

Beviljade ej erhållna gåvor/bidrag 13 4 039 1 552

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 3 806 4 146

Summa kortfristiga fordringar  10 026 5 920

Kortfristiga placeringar 15 43 708 33 316

Kassa och bank 16 30 865 58 750

Summa omsättningstillgångar  84 598 97 986

Summa tillgångar  88 018 98 255

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Balanserat resultat  70 868 69 219

Årets resultat  -6 698 1 649

Summa eget kapital  64 170 70 868

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder  7 564 7 374

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 17 5 096 8 149

Övriga skulder  2 357 2 252

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 8 832 9 611

Summa kortfristiga skulder  23 848 27 386

Summa eget Kapital och skulder  88 018 98 255
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NOTER

 Not 1 	 Redovisningsprinciper
Bris redovisnings- och värderingsprinciper överens­
stämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3),  
och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning. 
Redovisningsprinciperna är oförändrade gentemot 
föregående år.

årsredovisning

Den löpande verksamheten Not 2024 2023

Verksamhetsresultat  -8 700 -658

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet    

- Avskrivningar och nedskrivningar  484 91 

- Förlust vid utrangering av inventarier  70 0 

- Erhållna värdepapper genom arv och gåva  -643 -1 038 

- Realisationsresultat från kortfristiga värdepapper  99 661 

- Realisationsresultat från värdepapper genom arv  10 24 

- Övriga justeringar  87 0 

Erhållen ränta  1 914 1 650 

Erlagd ränta  -22 -28 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av verksamhetskapital

-6 701 702 

Förändringar i verksamhetskapital    

- Förändring av kortfristiga fordringar  -4 106 -1 419 

- Förändringar av kortfristiga skulder  -3 539 4 398 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -14 345 3 681 

Investeringsverksamheten    

- Förvärv värdepapper  -22 024 -5 458 

- Försäljning värdepapper  11 961 2 840 

- Försäljning av värdepapper som erhållts genom arv  313 1 047 

- Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -3 903 -20 

- Försäljning av materiella anläggningstillgångar  111 2 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -13 541 -1 589 

Årets kassaflöde  -27 886 2 092 

Likvida medel vid årets början  58 750 56 658 

Likvida medel vid årets slut  30 865 58 750 

Kassaflödesanalys

RESULTATRÄKNINGEN

Verksamhetsintäkter
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
Erhållna tillgångar genom testamente behandlas som 
gåva. Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att  
erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas  
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. 
Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas 
samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett 
att täcka. 

När Bris tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett 
värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är 
det en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller 
tjänsten erhålls därför att Bris uppfyllt eller kommer att 
uppfylla vissa villkor och om Bris har en skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls är det 
ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. 

Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel värderas  
till marknadsvärdet vid gåvotillfället. Erhållna gåvor 
redovisas netto, det vill säga efter avdrag för de direkta  
kostnader som kan uppkomma vid försäljning av en tillgång. 

Medlemsintäkter avser inbetalning av medlemsavgift 
från organisationens medlemmar. Avgiften periodiseras 
inte, utan intäktsförs vid inbetalning. Medlemsavgiften 
bestäms av kongressen. Intäkter under rubriken ”Netto­
omsättning” avser i första hand kurs- och konferensavgifter 
vid utbildningar som organisationen anordnar, vilket är en 
del av ändamålet med verksamheten att sprida kunskap 
och information.

Verksamhetskostnader
Kostnaderna för verksamheten har delats upp i enlighet 
med Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning 
i ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader. 
Ändamålskostnader avser kostnader som har direkt  
samband med att uppfylla Bris ändamål enligt dess 
stadgar. Det omfattar kostnader för stödverksamheten, 
projekt, kommunikation/opinion/påverkan samt  
kunskapsspridning. 

Insamlingskostnader är sådana kostnader vars syfte är 
att generera externa intäkter i form av insamlade medel 
och gåvor från privatpersoner och företag. 
Administrationskostnader omfattar revision, samt kostnader 
förknippade med förtroendemannaorganisationen, till 
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Insamlade medel (uppskattade belopp) 2024 2023

Annonser och byråarvoden 5 620 7 370

Övrigt 1 000 0

Summa insamlade medel 6 620 7 370

Övrigt
Om inte annat anges är alla belopp angivna i tusentals kronor.

 Not 2 	 Uppskattningar och bedömningar
Det finns inga bedömningar som har betydande effekt 
på de redovisade beloppen i årsredovisningen. Det finns 
heller ingen osäkerhet i uppskattningarna som innebär 
en betydande risk för väsentliga justeringar av värden i 
balansräkningen under nästa år. 

 Not 3 	 Insamlade medel

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 2024 2023

Insamlade medel

Allmänheten 42 035 34 972

Företag 31 880 29 561

Postkodlotteriet 10 000 10 350

Andra organisationer 368 0

Externa stiftelser och fonder 9 099 5 649

Summa 93 382 80 532

exempel kongress samt central administration och ledning 
för hela organisationen. Arbete med bidrags- och projekt­
ansökningar ingår också i administrationskostnaderna. 

Gemensamma kostnader för bland annat data, telefoni  
och viss administration har fördelats på de olika delarna i  
förhållande till antalet anställda inom respektive verksam­
hetsområde samt resursutnyttjande. 

Organisationens leasingavtal redovisas som 
operationella, det vill säga leasingavgiften redovisas linjärt 
över leasingperioden. 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, 
sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att 
de anställda utför tjänster.

BALANSRÄKNINGEN

Eget kapital
I de fall när givare eller donator bestämt att medel ska 
användas till särskilda ändamål, eller styrelsen beslutat att 
medel ska användas på ett särskilt sätt, klassificeras dessa 
som ändamålsbestämda medel. Dessa redovisas som en 
del av eget kapital i balansräkningen. När organisationen 
belastas med kostnader för ändamålet redovisas dessa  
i resultaträkningen.  Upplösning sker därefter av för  
ändamålet avsatta medel under eget kapital med  
motsvarande belopp.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas  
till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt 
plan. Bidrag som hänför sig till en anskaffning av  
en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod. Balanserade utgifter för programvara 
och hemsida, samt inventarier, skrivs av under fem år. 
Inköp av datorer kostnadsförs direkt.

Omsättningstillgångar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell 
prövning beräknas bli betalt. Kortfristiga innehav i aktier 
och andelar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet 
eller marknadsvärdet vid balansdagen. Vid värderingen 
tillämpas portföljmetoden (kollektiv värdering).

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen
Vissa gåvor är svåra att värdera och redovisas inte i  
resultaträkningen. Det gäller till exempel annonsutrymme 
och konsulttjänster. Nedan har vi uppskattat värdet av de 
gåvor som inte redovisats i resultaträkningen.
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Insamlade medel 2024 2023

Erling- Perssons Stiftelse 4 036 4 048

Andra organisationer 6 351 7 530

Summa insamlade medel 10 387 11 578

Totala insamlade medel består av följande: 2024 2023

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 93 382 80 532

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 6 620 7 370

Bidrag som redovisats som intäkt 10 387 11 578

Summa insamlade medel 110 389 99 480

Ideellt arbete
Bris har under 2024 haft 88 förtroendevalda, bland annat 
styrelseledamöter, valberedning, granskningsutskott och 
regionråd. Utöver dessa förtroendeposter har 478 volontärer 
(322, 2023) tillsammans med regionråden ideellt bidragit 
med informationsspridning vid olika tillfällen runt om i 
landet, som administrativa volontäruppdrag samt uppdrag 
med insamlingssyfte. Arvode och ersättning för förlorad 
arbetsinkomst har utbetalts till styrelsen om totalt 5 tkr  
(14 tkr, 2023). Värdet av övriga ideella insatser har inte 
redovisats i resultaträkningen.

Avtal om avgångsvederlag
Generalsekreteraren omfattas inte av lagen om 
anställningsskydd. Bris har träffat ett avtal med nuvarande 
generalsekreterare om en uppsägningstid på 6 månader 
vid uppsägning från arbetsgivarens sida.

Medelantalet anställda 2024 2023

Kvinnor 103 93

Män 18 20

121 113

 Not 4 	 Medelantalet anställda, personalkostnader 
och arvoden till styrelsen

Könsfördelning bland 
ledande befattningshavare 

2024 2023

Antal kvinnor i styrelsen 6 6

Antal män i styrelsen 4 4

Antal kvinnor bland övriga 
ledande befattningshavare 7 7

Antal män bland övriga 
ledande befattningshavare 1 1

Uppgift om styrelsens deltagande 
på styrelsemöten under året

Antal möten

Styrelsen under 2024 Närvarande Ej närvarande Totalt

Annabella Kraft (ordförande) 4 0 4

Helén Strömberg 3 1 4

Åsa Ekman 4 0 4

Jerker Lindsten 2 2 4

P-G Persson 4 0 4

Ulrika Rogland 4 0 4

Cecilia Carnefeldt 3 1 4

Petra Blom 3 1 4

Martin Björgell 4 0 4

Benny Marcel (t o m september 2024) 2 1 3

Löner och andra ersättningar 2024 2023

Styrelse 5 14

Generalsekreterare 1 241 1 169

Övriga anställda och uppdragstagare 66 014 57 393

Totala löner och ersättningar 67 260 58 575

Offentliga bidrag 2024 2023

Statligt bidrag 26 000 21 000

Allmänna arvsfonden 4 416 3 627

Socialstyrelsen 4 500 4 500

Folkhälsomyndigheten 2 413 2 048

Övriga statliga bidrag 4 071 4 402

EU 3 726 1 986

Kommuner 6 733 6 843

Regioner/länsstyrelser 2 491 1 864

Summa offentliga bidrag 54 351 46 269

Summa bidrag 64 738 57 847

Bidrag som redovisats som intäkt

Sociala kostnader 27 793 23 884

Varav pensionskostnader generalsekreteraren 315 255

Varav pensionskostnader övriga anställda 4 880 3 882
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2024 2023

Räntor 1 914 1 650

Realisationsresultat vid försäljningar 471 900

Summa 2 385 2 550

 Not 6 	 Ränteintäkter och liknande resultatposter

Balanserade utgifter för webb och medlemsregister 2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 2 125 2 690

Utrangering 0 -565

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 125 2 125

Ingående bidrag 0 -368

Utrangering 0 368

Utgående ackumulerade bidrag 0 0

Netto anskaffningsvärde 2 125 2 125

Ingående avskrivningar -2 125 -2 322

Utrangering 0 197

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 125 -2 125

Utgående redovisat värde 0 0

 Not 8 	 Immateriella anläggningstillgångar

2024 2023

Räntekostnader -22 -28

Realisationsresultat vid försäljningar -361 -216

Summa -383 -243

 Not 7 	 Räntekostnader och liknande resultatposter

2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 0 0

Inköp 795 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 795 0

Netto anskaffningsvärde 795 0

Ingående avskrivningar 0 0

Årets avskrivning -106 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -106 0

Utgående redovisat värde 689 0

 Not 9 	 Förbättringsutgifter på annans fastighet

2024 2023

Inom 1 år 6 896 6 376

2-5 år 19 656 22 789

Senare än 5 år 0 1 299

Summa 26 553 30 464

 Not 5 	 Leasing
Bris leasar framför allt fem kontorslokaler samt kontors­
maskiner. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till  
7 084 tkr (5 692 tkr, 2023).
 
Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande: 
Avtalen om lokalhyror har olika slutdatum och  
sträcker sig som längst till 2029. 
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 Not 14 	 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

2024 2023

Övriga fordringar 1 252 197

Summa 1 252 197

 Not 13 	 Beviljade ej erhållna gåvor/bidrag

2024 2023

Arv 0 1 456

Nedlagda projektkostnader, ej utbetalat 4 039 96

Summa 4 039 1 552

2024 2023

Förutbetalda hyror 1 651 1 408

Upplupna intäkter 863 1 179

Övriga poster 1 292 1 560

Summa 3 806 4 146

 Not 12 	 Övriga fordringar

Depositioner för hyreskontrakt 2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 51 51

Återbetalt 51 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 51

Utgående redovisat värde 0 51

 Not 11 	 Övriga långfristiga fordringar

2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 1 261 1 249

Inköp 3 108 20

Utrangering -872 -8

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 497 1 261

Ingående avskrivningar -1 044 -958

Utrangering 761 5

Årets avskrivning -484 -91

Utgående ackumulerade avskrivningar -767 -1 044

Utgående redovisat värde 2 731 218

 Not 10 	 Inventarier
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2024 2024 2023 2023

Bokfört 
värde Markn.värde Bokfört 

värde Markn.värde

Aktiefonder

Nordea Global Stars Equity Fund 1 089,43 2 526,06 1 089 2 075,70

Nordea Emerging Stars 448,84 599,17 449 512,94

Nordea Inst. Aktieförvaltning 1 699,51 1 850,03 1 200 1 271,94

Nordea Hållbarhetsfond Aktier Global 3 471,19 5 026,49 1 821 2 477,06

Nordea Global Climate and Social 
Impact 600,00 711,31 500 533,62

Schroder Global Energy Transition 450,00 357,95 250 258,46

Cliens Småbolag D 675,00 714,59 - -

Storebrand Emerging markets 844,31 1 089,21 773 877,86

Swedbank Robur Access Japan 842,78 925,31 83 97,07

Swedbank Robur Acess Edge Sweden 1 277,81 1 536,56 1 195 1 418,06

Swedbank Robur Access Europa 1 515,89 1 648,99 815 926,64

Swedbank Robur Access USA 2 811,78 3 475,14 862 968,12

Swedbank Robur Global  Impact 347,50 465,91 188 253,92

Swedbank Robur Small Cap USA 2 055,00 2 447,36 - -

Swedbank Robur Transition Global 173,75 272,17 583 765,65

Summa aktiefonder 18 302,80 23 646,25 9 807 12 437,05

Räntefonder

Inst. Företagsobligation 1 000,00 1 044,37 - -

Inst. Räntefonden långa placeringar 5 561,14 5 646,12 4 561,14 4 485,85

Nordea Hållbarhetsfond Obl. Global 
Fund A growth - - 3 801,45 3 562,98

Nordea FRN Fund 882,44 956,19 882,44 913,80

Nordea Swedish Bond Stars A 1 250,00 1 325,88 1 000,00 1 029,32

Nordea Institutionell Kortränta 3 871,03 4 067,46 2 000,00 2 061,33

Evli High Yield B 1 600,00 1 600,81 - -

Storebrand Obligationsfond 3 948,14 3 977,42 5 074,27 4 978,16

Swedbank Robur Cor Bond EUR IG 3 500,00 3 504,50 1 920,81 1 805,89

Swedbank Robur Räntefond kort 3 432,40 3 640,61 4 238,68 4 374,94

Summa räntefonder 25 045,16 25 763,37 23 478,79 23 212,26

Övriga

Nordea Eastern Europe Fund* 0 0 0 0

Nordea Stratega 15* - - 30 31

Swedbank Robur Transition Sweden* 36 35 - -

Boliden* 8 8 - -

Investor A* 175 189 - -

Volvo B* 134 155 - -

Handelsbanken kortränta* 1 1 - -

Handelsbanken multi asset* 4 4 - -

Handelsbanken global* 1 1 - -

Summa övriga 360,27 393,78 30 31,27

Summa 43 708,22 49 803,40 33 316 35 680,58

 Not 15 	 Kortfristiga placeringar

2024 2023

Bankgaranti, spärrade bankmedel 2 844 2 844

2024 2023

Fam. Erling Persson stift., projektbidrag 1 911 996

Allmänna Arvsfonden, projektbidrag 304 844

Erhållna ej utnyttjade statliga bidrag 1 642 3 530

Övriga bidrag 1 238 2 779

Summa 5 096 8 149

2024 2023

Semesterlöner 2 281 2 294

Upplupna sociala avgifter 2 495 2 325

Förutbetalda kommun- och landstingsbidrag 1 139 1 070

Övriga poster 2 917 3 923

Summa 8 832 9 611

 Not 16 	 Ställda säkerheter

 Not 17 	 Skuld, erhållna ej utnyttjade bidrag

 Not 18 	 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

*Aktier/fonder erhållna via arv.
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Stockholm, den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Annabella Kraft
Ordförande

Helén Strömberg
Vice ordförande

Ulrika Rogland

Åsa Ekman

Petra Blom

Martin Björgell

Jerker Lindsten

P-G Persson

Magnus Jägerskog 
Generalsekreterare

Cecilia Carnefeldt

Jens Persson
Auktoriserad revisor

Erik Albenius
Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse
Till kongressen i Bris - Barnens rätt i samhället, org.nr 802013-3420

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Bris - 
Barnens rätt i samhället för år 2024. Årsredovisningen 
ingår på sidorna 30–45.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upp- 
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i 
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 
finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt års- 
redovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att kongressen fastställer resultat- 
räkningen och balansräkningen för föreningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet  
Revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkes- 
etiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är till- 
räckliga och ändamålsenliga som grund för våra
uttalanden.

Annan information än årsredovisningen 
Den andra informationen består av Verksamhetsberättelse 
2024 som inkluderas i BRIS årsberättelse 2024 och åter­
finns på sidorna 1-29. Det är styrelsen som har ansvaret för 
den andra informationen.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar 
inte denna information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är det 
vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan 
och överväga om informationen i väsentlig utsträckning 
är oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt  
verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra informa­
tionen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att  
rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt års- 
redovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till 
att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Vi har att utföra revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Våra mål 
är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida års­
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professio­
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ­
ning under hela revisionen. Dessutom: 
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•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ända- 
målsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig fel­
aktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 
av intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar 
i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättan­
det av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberät­
telsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, struk­
turen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta­
gelser under revisionen, däribland eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR 

OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört 

en revision av styrelsens förvaltning för Bris- Barnens rätt 
i samhället för år 2024.

Vi tillstyrker att kongressen beviljar styrelsens leda- 
möter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

 

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet  
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till för­
eningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är till- 
räckliga och ändamålsenliga som grund för vårt
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt 
avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någonförsummelse som kan föranleda ersättningsskyldig­
het mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller för­
summelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransk­
ningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksam­
heten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet.

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Erik Albenius,  
Auktoriserad revisor

Jens Persson, 
Auktoriserad revisor
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